
   3460 
           M. Aguilar Moré /. -- Bilbao : La Gran Enciclopedia 
 Vasca, 1974. -- 40 p : ilu. ; 34 cm. -- (Actuales maestros de la 
 pintura y escultura catalanas ; José María Martin de Retana, 
 director de colección ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3461 
           M. SCARLYN WILSON, M.A. 
 
           Teach yourself spanish / N. Scarlyn Wilson, M. A. -- 
 London : The English Universities Press LTD, 1958. -- 242 p ; 17 
 cm 
           Vocabulary 
           I. Título 
           806.0-5 
 
 
           3462 
           MACAULAY  TREVELYAN, George 
 
           Garibaldi e i mille / George Macaulay Trevelyan; 
 traduzione Emma Bice Dobelli. -- Bologna : Nicola Zanichelli, 1910 
. -- 510 p ; 19 cm 
           I. Título 
           945.0 
 
 
           3463 
           MACCANTI, Arturo 
 
           En el tiempo que falta de aquí al día / Arturo Maccanti. 
 -- Las Palmas de Gran Canaria : El Museo Canario, D.L. 1967. -- 53 
 p. ; 23 cm. -- (San Borondón. Poesía ; 4) 
           D.L. G.C. 496-1967 
           I. Título II. Serie 
           860(649)-1"19" 
 
 
           3464 
           MACH DE VERA, Elvira 
 
           Miguel Hernandez: Poesía y mística social / Elvira Macht 
 de Vera. -- Caracas : Centro de Estudios Literarios, 1973. -- 218 
 p ; 21 cm 
           1. Hernandez, Miguel-Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           3465 
           MACHADO, Antonio 
 
           Homenaje de despedida a las Brigadas Internacionales / 
 Antonio Machado; Rafael Alberti et al.. -- s.l. : Ediciones 
 Españolas, s.f.. -- 38 p ; 22 cm 
           Edición Facsímil. Hispamerca, Madrid, 1978. 
           ISBN 84-85318-03-X 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           3466 



           MACHADO, Antonio 
 
           Juan de Mairena / Antonio Machado. -- 2ª ed. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1949. -- 236 p. ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-84"19" 
 
 
           3467 
           MACHADO, Antonio 
 
           Juan de Mairena Epigrams, Maxims, Memoranda, and Memoirs 
... / Antonio Machado; Edited anda translated Ben Belit. -- 
 California : University of California Press, 1963. -- 135 p ; 21 
 cm 
           I. Título 
           860-84 
 
 
           3468 
           MACHADO, Antonio 
 
           Los complementarios / Antonio Machado. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1957. -- 248 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           3469 
           MACHADO, Antonio 
 
           Obras / Antonio Machado. -- México : Séneca, 1940. -- 
 928 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa de José Bergamín a "Carlos" 
           Poesías completas. Juan de Mairena. Sigue hablando 
 Mairena a sus discípulos. Obras sueltas 
           I. Título 
           860 
 
 
           3470 
           MACHADO, Antonio 
 
           Obras. Poesía y prosa / Antonio Machado. Edición de 
 Aurora de Albornoz y Guillermo de Torre; ensayo preliminar 
 Guillermo de Torre. -- Buenos Aires : Losada, 1964. -- 1065 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           860 
 
 
           3471 
           MACHADO, Antonio 
 
           Páginas escogidas / Antonio Machado. -- Madrid : Calleja 
, 1917. -- 325 p. ; 16 cm 
           María Teresa y Rafael Alberti.París, 1939.Agosto 
           I. Título 
           821.134.2-1"18/19" 
           860-1"19" 
 
 
           3472 



           MACHADO, Antonio 
 
           Poesia Antología bilingue / Antonio Machado;  Cura di 
 Oreste Macrí. -- Milano : Ed. Accademia, 1972. -- 269 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-"19" 
 
 
           3473 
           MACHADO, Antonio 
 
           Poesías completas / Antonio Machado. -- 9ª ed. -- Madrid 
 : Espasa-Calpe, 1962. -- 299 p. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; 
 149) 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3474 
           MACHADO, Antonio 
 
           Poesie / Antonio Machado; Studi introduttivi, texto 
 críticamente reveduto, traduzione, note al testo, commento, 
 bibliografía Oreste Macrí. -- 3ª edi. -- Milano : Lerici Editori S 
.P.A., 1969. -- 1485 p ; 22 cm. -- (Poeti europei ; 3) 
           Firmas autógrafas de M.T. León, Miguel Ángel Asturias... 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3475 
           MACHADO, Antonio 
 
           Prose / Antonio Machado; traduzione e note di Oreste 
 Macrí e Elisa Terni Aragone. --. -- Roma : Lerici, 1968. -- 704 p  
; 22 cm. -- (Poeti Europei.-Saggi e Prose) 
           Índice general. 
           Índice analítico 
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           3476 
           MACHADO, Luz 
 
           La ciudad instantánea (A Caracas) / Luz Machado. -- 
 Caracas : Letras de Venezuela, 1969. -- 105 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3477 
           MACHADO, Luz 
 
           La espiga amarga poemas / Luz Machado de Arnao. -- 
 Caracas : Avila Gráfica S.A., 1950. -- 71 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3478 
           MACHADO, Manuel 



 
           Antología / Manuel Machado. -- Madrid : Espasa-Calpe, 
 1940. -- 150 p. ; 18 cm. -- (Colección Austral ; 131) 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19"(082.2) 
           860-1"19" 
 
 
           3479 
           MACHADO Y ALVÁREZ, Antonio 
 
           Cantes Flamencos / Antonio Machado y Alvarez. -- Buenos 
 Aires : Espasa-Calpe Argentina S.A., 1947. -- 163 p ; 18 cm. -- 
 (Espasa-Calpe Argentina S.A.) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3480 
           MACRÍ, Oreste 
 
           Poesía spagnola del 900 Introduzione, biobibliografia, 
 versione e note a cura di / Oreste Macrí. -- Milano : Aldo 
 Garzanti Editore, 1974. -- 549 p ; 17 cm 
           1. Poesía española-s. XX-Historia y crítica I. Título 
           860.09 
 
 
           3481 
           MADARIAGA, Salvador de 
 
           De la belleza en la ciencia. Discurso leído el día 2 de 
 Mayo de 1976, y contestación de Julián Marías / Salvador de 
 Madariaga. -- Madrid : Real Academia Española, 1976. -- 32 p ; 21 
 cm 
           I. Título 
           111 
 
 
           3482 
           MADARIAGA, Salvador de 
 
           Sanco Panco. Novela.-Fantasía. -- México D.F. : Editora 
 Latino Americana, 1964. -- 250 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3483 
           MADAULE, Jacques 
 
           Ce que dit Elsa / Jacques Madaule. -- París : Éditions 
 Denoël, 1961. -- 168 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3484 
           MADRID en la poesía / Estudio y selección Alejo Martínez 
 Martín. -- Madrid : Comunidad de Madrid. Consejería de Educación y 
 Cultura, 1996. -- 292 p ; 25 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 



 
           3485 
           MAFFIA, Dante Rocco 
 
           Il leone non mangia l'erba. -- Roma : Remo Croce, 1974. 
 -- 96 p ; 18 cm. -- (Collezione di poesia ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3486 
           MAFFIA, Dante Rocco 
 
           Le favole impudiche / Dante Maffia. -- Bari : Laterza, 
 1977. -- 91 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3487 
           MAFFIA, Dante Rocco 
 
           Lo straccivendolo di Eros / Danto Rocco Maffia. -- 
 Cosenza : Luigi Pellegrini, 1967. -- 58 p ; 21 cm. -- (Poeti della 
 Nuova Italia) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3488 
           MAGNE, Émile 
 
           Les fêtes en Europe au XVII Siècle / Émile Magne. -- 
 Paris : Martin-Dupuis, 1930. -- 390 p : ilu. ; 30 cm. -- (Les 
 plaisirs et les fêtes) 
           I. Título II. Serie 
           394.2 
 
 
           3489 
           MAGRE, Maurice 
 
           Les fetes en Orient et dans l'Antiquité / Maurice Magre, 
 Henry Lyonnet. -- Paris : Rombaldi, 1929. -- 390 p. : ilu. en b. y 
 n. y col. ; 30 cm. -- (Les plaisirs et les fêtes ;) 
           I. Título II. Serie 
           394.2 
 
 
           3490 
           MAHOMA 
 
           El Korán / Mahoma. -- Madrid : Bergua, s.f. -- 535 p ; 
 16 cm 
           I. Título 
           297.18 
 
 
           3491 
           MAILER, Norman 
 
           Los ejércitos de la noche. La historia como novela. La 
 novela como historia. / Norman Mailer; traducción Juan Carlos 



 García Borrón. -- Barcelona : Grijalbo, 1969. -- 336 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3492 
           MAINER, José-Carlos 
 
           Literatura y pequeña burguesía en España : (notas 
 1890-1950) / José-Carlos Mainer. -- Madrid : Cuadernos para el 
 Diálogo, 1972. -- 277 p. ; 18 cm. -- (Divulgación universitaria. 
 Serie literatura ; 42) 
           1. Literatura española-S.XIX-XX-Historia y crítica 
 I. Título 
           860.09"18/19" 
           860 
 
 
           3493 
           MAIOLO, Bernardo 
 
           Guardarsi in faccia 1969-1972 / Bernardo Maiolo; 
 introduzione Giorgio Bàrberi Squarotti. -- Padova : Rebellato, 
 1976. -- 92 p ; 22 cm. -- (Quaderni di poesia) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3494 
           MAISKI, I. 
 
           Quién ayudó a Hitler / I. Maiski. -- Moscú : Progreso, s 
.f. -- 199 p ; 20 cm 
           I. Título 
           327 
 
 
           3495 
           MAKEDONIEN. -- Banden : Horst Erdmann, 1976. -- 207 p : 
 ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           3496 
           MAKEDONIEN. Moderne Erzähler der Welt / 1976. -- Baden : 
 1976, Horst Erdmann. -- 206 p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           830-34 
 
 
           3497 
           MALAQUAIS, Jean 
 
           La Javanais / Jean Malaquais. -- París : Corrèa, 1954. 
 -- 320 p ; 20 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           3498 
           MALAVÉ MATA, Héctor 
 
           Formación histórica del antidesarrollo de Venezuela / 



 Héctor Malavé Mata. -- 274 p ; 18 cm 
           Premio ensayo 1974 
           I. Título 
           987.003.1 
 
 
           3499 
           MALDONADO-DENIS, Manuel 
 
           En las entrañas: un análisis sociohistórico de la 
 emigración puertorriqueña / Manuel Maldonado Denis. -- La Habana : 
 Casa de las Américas, 1976. -- 212 p ; 19 cm 
           Premio Casa de las Américas ensayo 1976 
           I. Título 
           054.7 
 
 
           3500 
           MALDONADO PÉREZ, Guillermo 
 
           Por estos Santos Latifundios / Guillermo Maldonado Pérez 
. -- La Habana : Casa de las Américas, 1975. -- 75 p ; 20 cm 
           Premio Casa de las Américas.1975. Teatro 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3501 
           MALLARMÉ, Stéphane 
 
           Poésies / Stéphane Mallarmé. -- 55ª ed. -- Paris : 
 Gallimard, 1937. -- 163 p ; 18 cm. -- (NRF) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           3502 
           MALRAUX, André 
 
           La voie royale / André Malraux. -- Paris : Bernard 
 Grasset, 1930. -- 182 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           3503 
           MALRAUX, André 
 
           Les conquérants / André Malraux. -- París : Bernard 
 Grasset, 1928. -- 269 p ; 20 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           3504 
           MALRAUX, André 
 
           Saturne / André Malraux. --. -- Montrouge : nrf, 1950. 
 -- 179 p : ilu. ; 30 cm. -- (La Galerie de la Pléiade ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3505 



           MAMONE, Luigi Filippo 
 
           Canti Bradi / Luigi Filippo Mamone. -- Cosenza : Luig 
 Pellegrini, 1967. -- 53 p ; 21 cm. -- (Poeti della Nuova Italia) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3506 
           MANEGAT, Julio 
 
           Spanish show / Julio Manegat. -- Barcelona : Planeta, 
 1965. -- 373 p ; 18 cm. -- (Autores españoles contemporáneos) 
           I. Título II. Serie 
           860-32 
 
 
           3507 
           MANESCALCHI, Franco 
 
           Il paese reale / Franco Manescalchi. -- Firenze : 
 Collettivo R, 1970. -- 74 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3508 
           MANESCALCHI, Franco 
 
           La nostra parte / Franco Manescalchi. -- Firenze : 
 Collettivo r, 1976. -- 46 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3509 
           MANGIN, Henri 
 
           Les lignes de votre main / Henri Mangin. -- Paris : 
 Médicis, 1950. -- 189 p ; 18 cm. -- (Collection des guides Médicis 
 ;) 
           I. Título II. Serie 
           133.6 
 
 
           3510 
           MANIFESTI della rivolta di maggio / a cura di Augusto 
 Pancaldi. -- Roma : Editori Riuniti, 1968. -- 100 p ; 18 cm 
           I. Título 
           323.27 
 
 
           3511 
           MANIFIESTO programa del Partido Comunista de España Por 
 la liberación de la mujer. IIª Conferencia nacional del Partido 
 Comunista de España /. -- Paris : Ebro, 1975. -- 156 p ; 22 cm 
           I. Título 
           329 
 
 
           3512 
           MANN, Thomas 
 
           La mort a Venise / Thomas Mann; traduit par Félix 



 Bertaux, Ch. Sigwalt. -- Paris : KRA, 1929. -- 199 p ; 18 cm 
           I. Título 
           830-31 
 
 
           3513 
           MANNING, Hugo 
 
           The crown and the fable / Hugo Manning. -- London : 
 Martin & Son, 1950. -- 31 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición de 125 copias numeradas. Ejem. num. 50 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           3514 
           MANOLL, Michel 
 
           René Guy Cadou / Michel Manoll. -- Paris : Pierre 
 Seghers, 1963. -- 226 p ; 17 cm. -- (Poètes d'aujourd'hui ; 41) 
           I. Título II. Serie 
           840.06 
 
 
           3515 
           MANRIQUE, Jorge 
 
           Liriche / Jorge Manrique. -- Firenze : Edizioni Fussi, 
 1951. -- 85 p ; 17 cm. -- (Il Melagrano ; 75-76) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3516 
           MANRIQUE, Jorge 
 
           [Obras] 
           Obra completa / Jorge Manrique ; edición, prólogo y 
 vocabulario de Augusto Cortina. -- Buenos Aires : Espasa Calpe 
 Argentina, 1940. -- 144 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 135) 
           Índice 
           Poemas anotados probablemente por Rafael Alberti 
           I. Título 
           821.134.2Manrique, Jorge1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3517 
           MANRIQUE DE LARA, José Gerardo 
 
           Antonio Machado / J,G. Manrique de Lara. -- Madrid : 
 Unión Editorial, 1968. -- 197 p17 cm. -- (Grandes escritores 
 contemporáneos ; nº1) 
           Dedicado por el autor. 
           D.L. M 20.244-1968 
           1. Machado, Antonio-Crítica e interpretación I. Título 
 II. Serie 
           860.06 
 
 
           3518 
           MANRIQUE DE LARA, José Gerardo (1922-) 
 



           Galería / José Gerardo Manrique de Lara. -- Salamanca : 
 [s.n.], 1967. -- 123 p. ; 21 cm. -- (Alamo ; 2) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3519 
           MANTERO, Manuel 
 
           La lampara común / Manuel Mantero. -- 1ª ed. -- Madrid : 
 Rialp, 1962. -- 59, [20] p. ; 15 cm. -- (Adonais ; 199) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3520 
           MANTERO, Manuel 
 
           Misa solemne / Manuel Mantero. -- Madrid : Editora 
 Nacional, 1966. -- 303 p. ; 21 cm. -- (Poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3521 
           MANUAL del alumno. Desarrollado de acuerdo con los 
 nuevos programas de conocimientos. Quinto Grado /. -- Buenos Aires 
 : Kapelusz, 1938. -- 459 p ; 19 cm 
           Contiene: Lenguaje e iniciación literaria, Joaquín A. 
 Romero. Historia y educación moral y cívica, José C. Astolfi. 
 Ciencias Naturales, Alberto E. J. Fesquet. Matemáticas, Hilda B. 
 Fesquet. Geografía, Josefina Passadori 
           I. Título 
           008 
 
 
           3522 
           MANUEL de Falla en el centenario de su 
 nacimiento(1876-1976). -- Granada : Fundación Rodriguez-Acosta, 
 1976. -- 42 p : ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3523 
           MANUEL del Falla. Apuntes de harmonía. Dietario de París 
 (1908) / Editor literario Yvan Nommick.. -- Granada : Junta de 
 Andalucía. Consejería de Cultura. Ayuntamiento de Granada. Archivo 
 Manuel de Falla, 2001. -- 387 p ; 25 cm 
           Edición facsímil. 
           Edición numerada de 500 ejemplares. ejemplar número 205. 
           Dietario de París: estudio y transcripción Francesc 
 Bonastre 
           ISBN 84-931942-1-2 
           I. Título 
           78 
 
 
           3524 
           MANUEL Rivera Obras(1956-1975) /. -- Madrid : Galería 



 Juana Mordó, 1975. -- 54 p : 89 p. de lam. ; 29 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3525 
           MANZONI, Alessandro 
 
           I promessi sposi / Alessandro Manzoni. -- Lecco : Ettore 
 Batolozzi, 1979. -- 675 p : ilu. ; 32 cm 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           3526 
           MAR de Alberti / José Luis Tejada et al.; ilustrador 
 Joaquín Sáenz et al.. -- Sevilla : Cuadernos de Roldán, 1996. -- 
 92 p ; 15 cm. -- (Cuadernos de Roldán ; 27) 
           Edición de 400 ejemplares. Ej. nº 00 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3527 
           MARAÑÓN, Gregorio 
 
           Antonio Pérez (El hombre, el drama, la época) / G. 
 Marañón. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1947. -- 553 p : lam. s.p 
. ; 25 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3528 
           MARAÑÓN, Gregorio 
 
           El Conde-Duque de Olivares / Gregorio Marañón. -- 3ª ed. 
. -- 251 p ; 20 cm. -- (Colección Austral). -- (Naranja) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
           3529 
           MARASSO, Arturo 
 
           Antología poética / Arturo Marasso. -- Buenos Aires, 
 1951. -- 349 p ; 25 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3530 
           MARASSO, Arturo 
 
           Cervantes / Arturo Marasso. -- Buenos Aires : Academia 
 Argentina de las Letras, 1947. -- 299 p ; 21 cm. -- (Serie 
 Estudios Académicos ; Vol. II) 
           Dedicado por el autor. 
           1. Cervantes-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           3531 
           MARCELLINO, Ammiano 



 
           Giuliano e il Paganesimo Morente. Antología dalle Storie 
 / Ammiano Marcellino; a cura di Tullio Agozzino; saggio di Guido 
 Piovene. -- Torino : Paravia, 1972. -- 206 p ; 23 cm 
           I. Título 
           937 
 
 
           3532 
           MARCIAL 
 
           Épigrammes / Martial; editor literario y traductor H.J. 
 Izaac. -- París : Les Belles Lettres, 1933. -- 353 p ; 20 cm. -- 
 (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-1 
 
 
           3533 
           MARCO, Antonio de 
 
           Mia di Neve / Antonio de Marco. -- Venezia : La Vernice, 
 1972. -- 283 p ; 21 cm. -- (Nuova Edizione) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3534 
           MARCO, Concha de 
 
           Acta de identificación / Concha de Marco. -- Madrid : 
 Mediterráneo, 1969. -- 108 p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3535 
           MARCO, Concha de 
 
           Congreso en Maldoror / Concha de Marco. -- Madrid : 
 Biblioteca Nueva, 1970. -- 123 p. ; 22 cm. -- (Poesía actual ; 10) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3536 
           MARCO, Concha de 
 
           Hora 0'5 / Concha de Marco. -- Santander : La Isla de 
 los Ratones, 1966. -- 54 p. ; 18 cm. -- (Poetas de hoy / Manuel 
 Arce ; 45) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 



 
           3537 
           MARCO, Concha de 
 
           Tarot / Concha de Marco. -- Madrid : Mediterráneo, 1972. 
 -- 141 p. ; 20 cm 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3538 
           MARCO, Joaquín 
 
           Aire sin voz / Joaquín Marco. -- 1ª ed. -- Barcelona : 
 Barral, 1974. -- 119 p. ; 18 cm. -- (Ocnos / Joaquín Marco ; 41) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Indice 
           ISBN 84-211-0641-4 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3539 
           MARCO, Joaquín 
 
           Algunos crímenes y otros poemas / Joaquín Marco. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, 1971. -- 90 p. ; 18 cm. -- (Ocnos ; 
 10) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3540 
           MARCO, Joaquín 
 
           Ejercicios literarios / Joaquim Marco. -- Barcelona : 
 Táber, D.L. 1969. -- 495 p. ; 19 cm. -- (Ciempiés ; 14) 
           1. Crítica literaria I. Título 
           82-95 
           860-4"19" 
           860-09 
 
 
           3541 
           MARCO, Joaquín 
 
           La nueva literatura en España y América / Joaquín Marco. 
 -- Barcelona : Lumen, 1972. -- 334 p. ; 19 cm 
           1. Literatura española-S.XX-Historia y crítica 
 2. Literatura hispanoamericana-S.XX-Historia y crítica I. Título 
           860(8.03).09"19" 
           860.09 
 
 
           3542 
           MARCO, Joaquín 
 
           Antología de la poesía romántica española / Joaquín 
 Marco. -- Navarra : Salvat y alianza, D.L. 1972. -- 183 p. ; 19 cm 



. -- (Bibliteca General Salvat ;) 
           Indice 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3543 
           MARCO, Joaquín 
 
           Poesía , 1961-1975 / Joaquín Marco. -- Esplugas de 
 Llobregat : Plaza & Janés, 1976. -- 220 p. ; 20 cm. -- 
 (Selecciones de poesía española) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-01-80948-7 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3544 
           MARCO, José Luis 
 
           ¡ A volar ! Para piano y voz / José Luis Marco; texto: 
 Rafael Alberti. -- s.l. : s.e., s.f.. -- 8 p ; 30 cm 
           I. Título 
           78 
 
 
           3545 
           MARCO, José Luis 
 
           Canción para piano y voz / José Luis Marco. -- s.l. : s 
.e., s.f.. -- 11 p ; 30 cm 
           Fotocopias. 
           I. Título 
           78 
 
 
           3546 
           MARCO, José Luis 
 
           Dondiego. Para piano y voz / José Luis Marco; texto 
 Rafael Alberti. -- s.l. : s.e., s.f.. -- 11 p ; 30 cm 
           Fotocopias. 
           I. Título 
           78 
 
 
           3547 
           MARCO, José Luis 
 
           Mi Corza (Soprano) / J.L. Marco; texto Rafael Alberti. 
 -- s.l. : s.e., s.f.. -- 9 p ; 30 cm 
           Fotocopias. 
           Fotocopias. 
           I. Título 
           78 
 
 
           3548 
           MARCU, Valeriu 
 
           Maquiavelo : la escuela del poder / Valeriu Marcu. -- 2ª 
 ed. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1945. -- 241 p. ; 18 cm. -- 
 (Colección austral ; 530) 



           I. Título II. Serie 
           929 Maquiavelo 
 
 
           3549 
           MARECHAL, Leopoldo 
 
           Adán Buenosayres / Leopoldo Marechal. -- Buenos Aires : 
 Sudamericana, 1967. -- 643 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3550 
           MARGARIA, Rodolfo 
 
           Le fonti energetiche del lavoro muscolare relazione 
 svolta seduta ordinaria del 12 Febrerio 1972 / Rodolfo Margaria. 
 -- Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 1972. -- 43 p ; 27 cm. 
 -- (Accademia Nazionale dei Lincei ; Quaderno 178). -- (Problemi 
 attuali di scienza e di cultura ;) 
           I. Título II. Serie 
           611.73 
 
 
           3551 
           MARGARIT, Joan 
 
           Crónica / Juan Margarit. -- 1ª ed. -- Barcelona : Barral 
, 1975. -- 73, [3] p. ; 18 cm. -- (Ocnos / Joaquím Marco. Serie 
 española y latinoamericana ; 51) 
           Indice 
           Dedicatoria y poema autógrafo del autor 
           ISBN 84-211-0651-1 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3552 
           MARGARIT, Juan 
 
           Doméstico nací / Juan Margarit. -- Barcelona : Vicens 
 Vives, 1965. -- 175 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3553 
           MARGOLIOLITH, D.S. 
 
           Islamismo / D. S. Margoliolith; traducción Carlos Riba. 
 -- Barcelona. Buenos Aires : Labor, 1926. -- 181 p : 12 p. de lam. 
 ; 18 cm. -- (Biblioteca de Iniciación ; 38) 
           I. Título II. Serie 
           297 
 
 
           3554 
           MARIA, Roger 
 
           Par ce double chemin / Roger Maria. -- Paris : P.J. 
 Oswald, 1966. -- 67 p ; 18 cm. -- (Cahiers de poésie Contemporaine 



) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           3555 
           MARIA, Vicenzo di 
 
           La nuova poesia siciliana / Vincenzo di Maria. -- 
 Catania : Niccolò Giannotta, 1971. -- 199 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1.09 
 
 
           3556 
           MARÍA del Carmen Portela / Prólogo Rafael Alberti. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1956. -- s.p. : 34 p. de lam. en n. ; 17 cm 
. -- (Monografías de Arte ;) 
           I. Título II. Serie 
           76 
 
 
           3557 
           MARÍA HORTENSIA LACAU 
 
           Poemas para niños / María Hortensia Lacau; ilustradora 
 Alba Ponce. -- Buenos Aires : Ed. Latina, 1975. -- s.p. ; 15 cm. 
 -- (Pétalos) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3558 
           MARÍA Y CAMPOS, Armando de 
 
           La vida del pueblo rumano en la obra de Juan Lucas 
 Caragiale / Armando de María y Campos. -- México D.F. : B. 
 Costa-Amic, [1962]. -- 38 p ; 18 cm. -- (Panoramas ; 25) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3559 
           MARIAN Anderson una radiante espiritual. -- Buenos Aires 
 : Compañía General Fabril, 1958. -- 309 p ; 21 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3560 
           MARIANELLI, Umberto 
 
           Il pianto di Eva / Umberto Marianelli; ilustrador Franco 
 Aretini. -- Empoli : Vici, 1973. -- 67 p : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3561 
           MARÍAS, Julián 
 
           El intelectual y su mundo / Julián Marías. -- Madrid : 
 Espasa Calpe, D.L. 1968. -- 156 p. ; 18 cm. -- (Colección austral  



; 1438) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M. 19851-1968 
           1. Intelectuales-España I. Título II. Serie 
           378.4-057.4(460) 
           860-4 
 
 
           3562 
           MARÍAS, Julián 
 
           Literatura y generaciones / Julián Marías. -- Madrid : 
 Espasa-Calpe, 1975. -- 211 p. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 
 1587) 
           Ded. autogr. del autor 
           ISBN 84-239-1587-5 
           1. Literatura-Historia y crítica I. Título 
           82.09 
           860-4"19" 
 
 
           3563 
           MARÍAS, Julián 
 
           Nuestra Andalucía / Julián Marías; prólogo Enrique 
 Lafuente Ferrari; ilustrador Alfredo Ramón. -- Madrid : Arte y 
 Bibliofilia, 1966. -- 112 p : lam. s.p. ; 32 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           3564 
           MARIÁTEGUI, José Carlos 
 
           Defensa del Marxismo Polémica revolucionaria / José 
 Carlos Mariátegui. -- Lima : Biblioteca Amauta, 1959. -- 155 p ; 
 16 cm 
           I. Título 
           141.82 
 
 
           3565 
           MARIÁTEGUI, José Carlos 
 
           El Artista y la época / José Carlos Mariátegui. -- Lima 
 : Amauta, 1959. -- 214 p ; 15 cm. -- (Obras completas de José 
 Carlos Mariátegui) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           3566 
           MARIÁTEGUI, José Carlos 
 
           La Novela y la Vida. Siegfried y el Profesor Canela / 
 José Carlos Mariátegui. -- Lima : Biblioteca Amauta, 1959. -- 182 
 p ; 17 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3567 
           MARIÁTEGUI, José Carlos 



 
           La Novela y la Vida. Siegfried y el profesor Canela / 
 José Carlos Mariátegui. -- Lima : Amauta, 1959. -- 181 p ; 16 cm. 
 -- (Biblioteca Amauta). -- (Obras completas ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           3568 
           MARIÁTEGUI, José Carlos 
 
           Lettere dall'Italia / José Carlos Mariátegui; a cura di 
 Ignazio Delogu. -- Roma : Editori Riuniti, 1973. -- 381 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Ignazio Delogu 
           I. Título 
           32 
 
 
           3569 
           MARIÁTEGUI, José Carlos 
 
           Siete Ensayos de Interpretación de la Realidad Peruana / 
 José Carlos Mariategui. -- Lima : Amauta, 1959. -- 305 p ; 16 cm. 
 -- (Biblioteca Amauta). -- (Ediciones Populares de la obras 
 completas de José Carlos Mariátegui ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           908.85 
 
 
           3570 
           MARICHAL, Juan 
 
           La vocación de Manuel Azaña / Juan Marichal. -- Madrid : 
 Edicusa, 1971. -- 279 p. ; 18 cm. -- (Divulgación universitaria ; 
 13. Cuestiones españolas) 
           D.L. M. 16167-1971 
           1. Azaña, Manuel-Pensamiento político 2. Azaña, 
 Manuel-Crítica e interpretación I. Título II. Serie 
           821.134.2 Azaña, Manuel .08 
           32 Azaña, Manuel 
           92 
 
 
           3571 
           MARICHALAR, Antonio 
 
           Riesgo y ventura del Duque de Osuna / Antonio Marichalar 
. -- 3ª ed. -- Buenos Aires : Espasa Calpe Argentina, 1945. -- 172 
 p., [1] h. ; 18 cm. -- (Austral ; 78) 
           1. Osuna, Duque de I. Título II. Serie 
           929 Osuna, Duque de 
 
 
           3572 
           MARIE Nöel / Présentation André Blanchet, choix de 
 textes, bibliographie, portraits, fac-similés. -- París : Pierre 
 Seghers, 1962. -- 220 p ; 18 cm. -- (Poètes d'aujourd'hui) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           3573 
           MARÍN MEDINA, José 
 



           Serie retratos / José Marín Medina. -- Madrid : Rayuela, 
 1974. -- 68 p ; 17 cm. -- (Cuadernos de Rayuela ; 19) 
           ISBN 84-400-0812-0 
           I. Título II. Serie 
           7.071 
 
 
           3574 
           MARÍN MORALES, J.A. 
 
           Carril de un cuerpo / J. A. Marin Morales. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1968. -- 247 p ; 20 cm. -- (Nueva 
 narrativa hispánica) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3575 
           MARÍN SAURA, Juana J. 
 
           Habitar el aire / Juana J. Marín Saura. -- Madrid : 
 Huerga & Fierro, 1996. -- 118 p. ; 22 cm. -- (Fenice poesía ; 12) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-89678-54-5 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3576 
           MARINELLO, Juan 
 
           Contemporáneos Noticia y Memoria / Juan Marinello. -- La 
 Habana : Universidad Central de Las Villas, 1964. -- 325 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860.09 
 
 
           3577 
           MARINELLO, Juan 
 
           Homenaje a Enrique González Martinez y Baldomero Sanin 
 Cano / Juan Marinello. -- La Habana, 1952. -- 29 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-5 
 
 
           3578 
           MARINELLO, Juan 
 
           Homenaje a Ruben Martínez Villena / Juan Marinello. -- 
 La Habana : Ayón, 1950. -- 30 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           082.2 
 
 
           3579 
           MARINELLO, Juan 
 
           José Martí / Juan Marinello. -- 2ª ed. -- Gijón : Júcar, 
 1976. -- 227 p. : il. ; 18 cm. -- (Colección Los poetas ; 3) 
           Contiene antología de textos 
           ISBN 84-334-2008-9 



           1. Martí, José-Crítica e interpretación I. Título 
 II. Serie 
           860(729.1) Martí, José 1.06 
           860(729.1)-1"18" 
           92 
 
 
           3580 
           MARINELLO, Juan 
 
           Maceo: lider y masa / Juan Marinello. -- 2ª ed. -- La 
 Habana : Paginas, 1942. -- 43 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           32 
 
 
           3581 
           MARINELLO, Juan 
 
           Meditación Americana. Cinco Ensayos / Juan Marinello. -- 
 Buenos Aires : Procyon, 1959. -- 219 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           3582 
           MARINELLO, Juan 
 
           Sobre el Modernismo Polémica y definición / Juan 
 Marinello. -- México : Univ. Autónoma. Fac. de Filosofía y Letras, 
 1959. -- 96 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Crítica literaria. Modernismo. I. Título 
           860.09 
 
 
           3583 
           MARINELLO, Juan 
 
           Viaje a la Unión Soviética y a las Democracias Populares 
 / Juan Marinello. -- La Habana : Casañas y Hno., 1950. -- 85 p ; 
 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           3584 
           MARINETTI, F. T. 
 
           Poesie a Beny / F.T. Marinetti. -- Torino : Giulio 
 Einaudi, 1971. -- 80 p ; 20 cm. -- (Einaudi Letteratura ; 22) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3585 
           MARINI, Giovanna 
 
           Vi parlo dell'America / Giovanna Marini. -- Milano : 
 Edizioni del Gallo. -- 10 p ; 22 cm 
           I. Título 



           850-94 
 
 
           3586 
           MARINO, Gio. Battista 
 
           Idillii favolosi / Gio. Battista Marino; introduzione e 
 note Gustavo Balsamo-Crivelli. -- Torino : Unione 
 Tipografico-Editrice Torinese, 1928. -- 259 p ; 18 cm. -- 
 (Classici italiani ; 39) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3587 
           MARIO, Angelo di 
 
           La parola alta e muta / Angelo Di Mario. -- Bologna : 
 Regione Letteraria, 1967. -- 54 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3588 
           MARIO, Angelo di 
 
           Violino giallo / Angelo Di Mario. -- Parma : Guanda, 
 1966. -- 159 p ; 20 cm. -- (Falena ; 135) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3589 
           MARIO Carreño  24 dibujos /. -- Santiago de Chile : De 
 la amistad, 1973. -- s.p. : ilu. ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           741 
 
 
           3590 
           MAROIS, Pierre 
 
           Poussin 1594-1665 / Pierre Marois. -- Paris : Braun & 
 Cie., s.f. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 17 cm. -- (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3591 
           MARONI LUMBROSO, Matizia 
 
           Il mio cane Gustavo Suggerimenti agli ignari / Matizia 
 Maroni Lumbroso. -- Roma : s.e., 1965. -- 122 p : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           636 
 
 
           3592 
           MARONI LUMBROSO, Matizia 
 
           Roma Calpestata / Matizia Maroni Lumbroso: disegni 
 Orseolo Torossi. -- Roma : Tipografía Artística, 1967. -- 44 p : 



 ilu. ; 21 cm. -- (Monografie romane ; III) 
           I. Título II. Serie 
           625 
 
 
           3593 
           MARONI LUMBROSO, Matizia 
 
           Tramonto in una tazza / Matizia Maroni Lumbroso; 
 introduzione Guglielmo Petroni. -- Padova : Rebellato, 1957. -- 
 148 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del auto 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3594 
           MAROTTA, Gino 
 
           Amore Amore / Gino Marotta. -- Pollenza : La Giraffa, 
 1971. -- s.p. : ilu. s.p. ; 31 cm 
           I. Título 
           76 
 
 
           3595 
           MARQUEZ, Joaquín 
 
           Cristal de Bohemia / Joaquín Márquez. -- Soria : 
 Diputación Provincial. Cultura, 1985. -- 47 p : ilu. ; 22 cm 
           Premio Leonor de poesía 1984 
           ISBN 505-1.185-2 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3596 
           MARQUEZ, Joaquín 
 
           La casa navegable / Joaquín Márquez. -- Sevilla : Ed. 
 Católica Española S.A., 1975. -- 55 p ; 21 cm. -- (Ángaro ; 48) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
 
 
           3597 
           MARQUEZ, Joaquín 
 
           El tren desnudo / Joaquín Márquez. -- Salamanca : [s.n.] 
, 1975 (Artes Gráficas Calatrava). -- 81, [3] p. ; 21 cm. -- (Alamo 
 / José Ledesma Criado ; 45) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-500-7041-4 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3598 
           MARQUEZ MIRANDA, F.  
 
           Huacos cultura Chancay / F. Marque Miranda; fotos Grete 
 Stern, Horacio Coppola. -- Buenos Aires : La Llanura, 1943. -- XIX 



 p : 20 p. de lam. ; 37 cm. -- (Cuadernos de Arte Americano ;) 
           I. Título II. Serie 
           7.031.86 
 
 
           3599 
           MARQUINA, Eduardo 
 
           Teresa de Jesús / Eduardo Marquina ; edición de José 
 Montero Alonso. -- [1ª ed.]. -- Salamanca : Anaya, 1964. -- 149 p. 
 ; 17 cm. -- (Biblioteca Anaya. Textos españoles ; 48) 
           D.L. M. 16906-65 
           I. Título 
           860-2"18/19" 
 
 
           3600 
           MARRAST, Robert 
 
           Antonio Machado collaborateur de "La Vanguardia": Un 
 nouveaux article inédit / Robert Marrast. -- París : Separata de 
 la revista: "Las langues neo-latines" nº 183-184, Janvier-Mars 
 1968. -- 8 p ; 21 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Machado, Antonio-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           3601 
           MARRAST, Robert 
 
           Bibliographie de Rafael Alberti / Robert Marrast. -- 
 Bodeaux : s.e., 1953. -- 50 p ; 31 cm 
           I. Título 
           012 
           860.06 
 
 
           3602 
           MARRAST, Robert 
 
           Espronceda. Articles et discours oubliés. La 
 bibliothèque d'Espronceda(d`après un document inédit) / Robert 
 Marrast. -- París : Presses Universitaires de France, 1966. -- 62 
 p ; 24 cm 
           I. Título 
           860-82 
 
 
           3603 
           MARRAST, Robert 
 
           Rafael Alberti en México (1935) / Robert Marrast. -- 
 Santander : Isla de los ratones, 1984. -- 129 p ; 18 cm. -- 
 (Narración y ensayo ; 25. Manuel Arce director de colección) 
           ISBN 84-85466-15-2 
           I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           3604 
           MARRATS, Robert 
 
           Le Théatre a Madrid pendant la guerre civile. Une 



 expérience de théâtre politique / Robert Marrats. -- Paris : 
 Centre National de la recherche scientifique, 1958. -- p 257 a p 
 274 ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           792 
 
 
           3605 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           A punta de lápiz (Haz de sketches) / Miguel Ángel 
 Marrodan. -- Bilbao : G.B., 1971. -- s.p. ; 16 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3606 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Acopios (Credo de extractos) / Mario Ángel Marrodán. -- 
 Bilbao, 1970. -- s.p. ; 10 cm 
           I. Título 
           860-84 
 
 
           3607 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Aprendizaje en la miseria / Mario Ángel Marrodan. -- 
 Cádiz, 1969. -- 108 p ; 21 cm. -- () 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3608 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Atisbos del buen decir (tanda de retales filosóficos) / 
 Mario Ángel Marrodan. -- Bilbao, 1968. -- s.p. ; 10 cm. -- 
 (Edición para amigos) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3609 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Autorales (Maximario) / Mario Ángel Marrodan. -- 
 Salamanca, 1974. -- 63 p ; 18 cm 
           ISBN 84-400-8043-3 
           I. Título 
           860-84 
 
 
           3610 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Bacanal de un loca (archivo íntimo) / Mario Ángel 
 Marrodan. -- Palencia : Rocamador, 1975. -- 50 p ; 21 cm. -- 
 (Colección Rocamador ; 84) 
           ISBN 84-7205-059 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 



 
 
           3611 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Cronista del presente / Mario Ángel Marrodán. -- 
 Barcelona : El Bardo, 1964. -- 53 p ; 19 cm. -- (Colección de 
 poesía El Bardo ; 7) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3612 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           El sol del futuro / Mario Ángel Marrodan. -- Granada, 
 1966. -- 44 p ; 21 cm. -- (Veleta al Sur ; 21) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3613 
           MARRODÁN, Mario Angel 
 
           Homenaje al dolor / Mario Angel Marrodán. -- Bilbao : 
 Comunicación Literaria de Autores, D.L. 1976. -- 78 p. ; 19 cm 
           Índice 
           Premio de poesía "Ramón de Basterra", 1974 
           ISBN 84-400-9587-2 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3614 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           La muela del juicio(Notas para un mito de la Inspiración 
) / M. A. Marrodan. -- Bilbao : CLA, 1971. -- 117 p ; 18 cm 
           I. Título 
           82.01 
 
 
           3615 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Las fantasías profundas.En compañía de mis máculas / 
 Mario Ángel Marrodan; ilustrador  Antonio Fernández Molina. -- 
 Madrid : AGEM, 1961. -- 37 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3616 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Las heridas de un pueblo (cuaderno español) / Mario 
 Ángel Marrodan. -- Montevideo, 1965. -- 57 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 



           3617 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Los motivos del lodo / Mario Ángel. -- Cuenca : José 
 María Abellán, 1972. -- 22 p ; 19 cm. -- (El alma navega ; c) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3618 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Manual de la barbarie(Escritos pro paz) / Mario Ángel 
 Marrodan. -- Bilbao : Comunicación Literaria de Autores, 1976. -- 
 173 p ; 18 cm. -- (Ensayo ;) 
           I. Título II. Serie 
           355 
 
 
           3619 
           MARRODÁN, Mario Angel 
 
           Paz y después gloria : (poemario pacifista) / Mario 
 Angel Marrodán. -- Bilbao : [s.n.], 1967. -- 21 p. ; 21x23 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3620 
           MARRODÁN, Mario Angel 
 
           Las preces y las heces/ Mario Angel Marrodán. -- 
 Palencia : Rocamador, 1974. -- 70 p. ; 22 cm. -- (Rocamador ; 78) 
           ISBN 84-7205-053-X 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3621 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Rimas / Mario Ángel Marrodan. -- Barcelona : Ediciones 
 Rondas, 1975. -- 45 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3622 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Sazón sin crisis / Mario Ángel Marrodan. -- Salamanca, 
 1970. -- 92 p ; 20 cm. -- (Colección Álamo ; 15) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3623 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Sobre la faz del corazón / Mario Ángel Marrodan. -- 
 Barcelona : Carabela, 1970. -- 59 p ; 22 cm. -- (Nudo al alba ; 39 
) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 



 
 
           3624 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Sonata del orbe (Diario de la Vía Láctea) / Mario Ángel 
 Marrodán. -- Salamanca, 1976. -- 98 p ; 18 cm. -- (Colección 
 Base-6 ; 1) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3625 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Substancia de la Edad / Mario Ángel Marrodan. -- La 
 Carolina : Gráficas Orbara, 1975. -- 69 p ; 21 cm. -- (Colección 
 La Peñuela ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3626 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Tics (Plaquette de isólogos). -- Bilbao : Barquito en 
 astillero, 1972. -- 19 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-84 
 
 
           3627 
           MARRODAN, Mario Ángel 
 
           Verba (Escaparate de Axiomas) / Mario Ángel Marrodan. -- 
 Barcelona : Edición del autor, 1968. -- 10 p ; 20 cm. -- 
 (Colección "La Esquina" ;) 
           I. Título II. Serie 
           398.9 
 
 
           3628 
           MARSAN, Corrado 
 
           Renzo Grazzini / Corrado Marsan. -- Roma : Galleria 
 Canova, Roma. -- s.p. : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3629 
           MARSILI, Ernesto 
 
           El verdadero origen del Teatro Argentino / Ernesto 
 Marsili. -- Buenos Aires : J. Lajouane & Cia., 1935. -- 51 p ; 18 
 cm 
           I. Título 
           792 
 
 
           3630 
           MARTÍ, José 
 
           Nuestra América / José Martí. -- Buenos Aires : Losada, 



 1939. -- 265 p ; 18 cm. -- (Grandes Escritores de América ; 3) 
           I. Título II. Serie 
           308 
 
 
           3631 
           MARTIAL 
 
           Èpigrammes / Martial; editor literario y traductor H.J. 
 Izaac. -- París : Société d`Édition Les Belles Lettres, 1930. -- 
 240 p ; 20 cm 
           I. Título 
           871-1 
 
 
           3632 
           MARTÍN, Ricardo 
 
           Los ojos y la boca / Ricardo Martín. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1970. -- 122 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3633 
           MARTÍN BARBERO, Jesús 
 
           río Cauca / Jesús Martín Barbero. -- Ávila : Diputación 
 Provincial.Institución Gran Duque de Alba, 1968. -- 76 p ; 15 cm. 
 -- ("El Toro de Granito" ; 5) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3634 
           MARTÍN DURÁ, Luis 
 
           El "idolo" con los pies de barro. (El "río revuelto" de 
 la Fiesta nacional) / Luis Martín Durá; prólogo Antonio 
 Diaz-Cañabate. -- Madrid : s.e., 1965. -- 142 p : ilu. s.p. ; 21 
 cm 
           I. Título 
           791 
 
 
           3635 
           MARTÍN ECHEVERRÍA, Leonardo 
 
           España. El país y lo habitantes / Leonardo Martín 
 Echeverría. -- México D.F. : Atlante, 1940. -- 488 p : lam. ; 22 
 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           3636 
           MARTÍNEZ, Beltrán 
 
           Los pasos por la estrella / Beltrán Martínez. -- 
 Montevideo : Asociación Internacional de la Prensa, 1957. -- 54 p  
; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 



 
 
           3637 
           MARTINEZ ALFONSO, Manuel 
 
           Plaza Real "¡Toros en el Puerto!" / Manuel Martinez 
 Alfonso; prólogo Conde de Colombí. -- Puerto de Santa María : s.e. 
, 1968. -- 637 p ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           791.863 
 
 
           3638 
           MARTINEZ BARRIO, Diego 
 
           Orígenes del Frente Popular Español / Diego Martinez 
 Barrio. -- Buenos Aires : Publicaciones del Patronato 
 Hispano-Argentino de Cultura, 1943. -- 89 p ; 18 cm. -- (Cuadernos 
 de Cultura Española ;) 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           329 
 
 
           3639 
           MARTINEZ CEREZO, Antonio 
 
           Pisano / Antonio Martinez Cerezo. -- Santander : Jean, 
 1973. -- s.p. : ilu. ; 22 cm. -- (Arte Montañés ; 2) 
           ISBN 84-400-6672-4 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3640 
           MARTÍNEZ DE TOLEDO, Alfonso 
 
           Arcipreste de Talavera / Alfonso Martínez de Toledo; 
 edición crítica y traducción Marcella Ciceri. -- Módena : S.T.E.M 
.-Mucchi, 1974. -- 310 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la traductora 
           I. Título 
           860-82 
 
 
           3641 
           MARTÍNEZ DE TOLEDO, Alfonso 
 
           Arcipreste de Talavera / Alfonso Martínez de Toledo; 
 Ediziones crítica a cura di Marcella  Ciceri. -- Modena : S.T.E.M 
.-Mucchi, 1974. -- 184 p ; 22 cm 
           Glosario 
           Indici 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3642 
           MARTÍNEZ DE TOLEDO, Alfonso, Arcipreste de Talavera 
 
           Arcipreste de Talavera Corvacho, o reprobación del amor 
 mundano / Alfonso Martínez de Toledo ; [notas prologales Carlos 
 Ayala]. -- Barcelona : Zeus, 1968. -- 251 p. ; 17 cm. -- (Podium) 



           I. Título II. Serie 
           821.134.2-7"14" 
           860-7 
 
 
           3643 
           MARTÍNEZ DEL CERRO, Miguel 
 
           Mensaje desde el silencio / Miguel Martínez del Cerro. 
 -- Cádiz, 1968. -- 15 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3644 
           MARTÍNEZ ESTRADA, Ezequiel 
 
           En torno a Kafka  : y otros ensayos / Ezequiel Martínez 
 Estrada ; compilados por Enrique Espinoza. -- Barcelona : Seix 
 Barral, 1967. -- 271 p., [1] h. ; 18 cm. -- (Biblioteca Breve ; 
 260. Ensayos) 
           D.L. B. 16599-1966 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2(82)-4"19" 
           82.09 
 
 
           3645 
           MARTINEZ ESTRADA, Ezequiel 
 
           Para una revisión de las letras argentinas (Prolegómenos 
) / Ezequiel Martínez Estrada. -- Buenos Aires : Edit. Losada, 1967 
. -- 204 p ; 20 cm 
           1. Literatura de Hispanoamérica-Crítica e interpretación 
. I. Título 
           860.09 
 
 
           3646 
           MARTÍNEZ GALÁN, Rosario 
 
           La trilogía del exilio. Interpretación del Teatro 
 Poético de Rafael Alberti / Rosario Martínez Galán. -- Sevilla : 
 Alfar, 2000. -- 336 p ; 24 cm 
           ISBN 84-7898-175-6 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           3647 
           MARTINEZ MENCHEN, Antonio 
 
           Las tapias / Antonio Martínez Menchen. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1968. -- 223 p ; 20 cm. -- (Nueva Narrativa Hispánica 
) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           3648 
           MARTINEZ MONTIÑO, Francisco 
 
           Arte de cozina, pasteleria, vizcocheria y conferueria / 



 Francisco Martinez Montiño, Cozinero mayor del Rey nuestro Señor.. 
 -- Madrid : Domingo Gonçalez, 1626. -- 305 p ; 15 cm 
           I. Título 
           641.5 
 
 
           3649 
           MARTÍNEZ REVERTE, Javier 
 
           La aventura de Ulises / Javier Martínez Reverte. -- 
 Barcelona : Doncel, 1973. -- 163 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3650 
           MARTÍNEZ SARRIÓN, Antonio 
 
           Pautas para conjurados / Antonio Martínez Sarrión. -- 1ª 
 ed. -- Barcelona : Saturno, 1970. -- 70 p. ; 20 cm. -- (El Bardo / 
 José Batlló ; 68. Poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3651 
           MARTÍNEZ SARRIÓN, Antonio 
 
           Teatro de operaciones / Antonio Martínez Sarrión. -- 
 Carboneras de Guadazaón (Cuenca) : El Toro de Barro, D.L. 1967. -- 
 59 p. ; 18 cm. -- (El toro de barro ; 9) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3652 
           MARTINI, Carlo 
 
           Carta d'identita' e altre notizie / Carlo Martini. -- 
 Roma : El Ramarro. -- 47 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3653 
           MARTINI, Carlo 
 
           La carne e l'ombra / Carlo Martini. -- Roma : Cavour, 
 1973. -- 77 p ; 22 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3654 
           MARTINI, Carlo 
 



           La Sorella di Giacomo / Carlo Martini. -- [Roma] : 
 [Editrice Cavour], [1969]. -- 54 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           92 
 
 
           3655 
           MARTINI, Carlo 
 
           Poesie / Carlo Martini. -- Milano : Ugo Mursia, 1961. -- 
 219 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3656 
           MARTINIE, A.-H. 
 
           Sculpture en France XX siècle / A. - H. Martinie. -- 
 Paris : Les Éditions Braun & Cie., s.f. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 
 17 cm. -- (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           730 
 
 
           3657 
           MARTINO, Giuseppe de 
 
           Reggere l'ombra / Giuseppe de Martino. -- Genova : 
 Tolozzi, 1978. -- 146 p ; 20 cm. -- (Il Grimaldello/collana 
 diretta da Benito Rizzo) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3658 
           MARTORELL, F. 
 
           Recreos poéticos / F. Martorell, M. Chevallier; 
 ilustrador Enrique Núñez Castelo, R. Serres. -- París : Librairie 
 Marcel Didier, 1958. -- 68 p ; 18 cm. -- (Cuentos y Leyendas ; 1) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3659 
           MARVARDI, Umberto 
 
           la cattedrale deserta / Umberto Marvardi. -- Tivoli : Il 
 Centauro, 1957. -- 101 p : ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-34 
 
 
           3660 
           MARX, C. 
 
           El manifiesto comunista / K. Marx y F. Engels ; 
 traducción del alemán de W. Roces. -- 5ª ed. -- Madrid : Ayuso, 
 1981. -- 59 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca de Textos Socialistas ; 1) 



           ISBN 84-336-0068-0 
           1. Comunismo I. Título II. Serie 
           330.85 
 
 
           3661 
           MARXISMO-LENINISMO corso teorico di base / a cura della 
 redazione di "Viva Il Comunismo". -- Roma : Veutro Editore, 1972. 
 -- 133 p ; 17 cm. -- (La linea generale saggi di orientamento 
 marxista leninista ;) 
           I. Título II. Serie 
           329 
 
 
           3662 
           MAS DE AYALA, Isidro 
 
           El Loco que yo maté / Isidro Mas de Ayala; ilustrador 
 Emilio Mas. -- Montevideo : Palacio del Libro, 1941. -- 160 p ; 20 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3663 
           MASCHERE del Messico /. -- Bologna : Olivetti & C., 1981 
. -- 212 p : lam. ; 26 cm 
           I. Título 
           73 
 
 
           3664 
           MASCIONI, Grytzko 
 
           Carta d'autunno / Griyzko Mascioni. -- Vicenza : Arnoldo 
 Mondadori, 1973. -- 192 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           3665 
           MASCIONI, Grytzko 
 
           I passeri di horkheimer. Poesie del 68 / Grytzko 
 Mascioni. -- Milano : Cavour, 1978. -- 155 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3666 
           MASERAS, Alfonso 
 
           Fortuny, la mitad de una vida / Alfonso Maseras, C. 
 Fages de Climent. -- 1ª ed. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1932. -- 312 
 p ; 20 cm 
           I. Título 
           929 
 
 
           3667 
           MASINI, Lara V. 



 
           Antonio Bueno / Lara V. Masini; Edoardo Sanguineti. -- 
 Firenze : l'Indiano, 1970. -- 44 p : ilu. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Antonio Bueno 
           I. Título 
           75 
 
 
           3668 
           MASÓ, Salustiano 
 
           La bramadera / Salustiano Masó. -- Carboneras de 
 Guadazaon : El Toro de Barro, 1971. -- 75 p ; 17 cm. -- (El Toro 
 de Barro ; 20) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Premio poesía ciudad de Portugalete 1971 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3669 
           MASRIERA Y MANOVENS, J. 
 
           Cifras decorativas  para artes e industrial / J. 
 Masriera y Manovens. -- Barcelona : Montaner y Simon, s.f. -- 34 p 
 : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           003.64 
 
 
           3670 
           MASSIDDA, Marcella 
 
           Il tempo delle parole e reperti / Marcella Massidda. -- 
 2ª ed.. -- Forlì : Forum, 1977. -- 64 p ; 20 cm. -- (Quinta 
 Generazione ;) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3671 
           MASSIDDA, Marcella 
 
           Poesia per il caos. poesie d'amore / Marcella Massida; 
 presentazione Giorgio Bàrberi  Squarotti. -- Forli : Forum, 1980. 
 -- 51 p ; 21 cm. -- (Quinta Generazione ;) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3672 
           MASTROIANNI, Umberto 
 
           Avventure pietrificate / Umberto Mastroianni. -- Biella 
 : Sandro Maria Rosso, 1965. -- 58 p : lam. ; 31 cm 
           I. Título 
           73 
 
 
           3673 
           MASTROIANNI, Umberto 
 
           Ori e poesie / Umberto Mastroianni. -- Roma : Edizioni 
 d'Arte Moderna, 1965. -- s.p. : 26 p de ilu. ; 32 cm 



           I. Título 
           850-1 
 
 
           3674 
           MASTROIANNI, Umberto 
 
           Vento furente / Umberto Mastroianni. -- Roma : Romero, 
 1972. -- 122 p ; 26 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3675 
           MASTROIANNI / Saggio critico di Giulio Carlo Argan; 
 schede e note bio-bibliofrafiche di Simonetta Lux Statera. -- 
 Cuneo : Cassa di Risparmio, 1971. -- 175 p : 103 p. de ilu. ; 30 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Mastroianni 
           I. Título 
           73 
 
 
           3676 
           MATA CARRIAZO, Juan 
 
           Tartesos y el Carambolo / Juan de Mata Carriazo. -- 
 Madrid : Ministerio de Educación y Ciencia. Dirección General de 
 Bellas Artes, 1973. -- 665 p : ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           902.03 
 
 
           3677 
           MATEO, María Asunción 
 
           Rafael Albert : De lo vivo y lo lejano / María Asunción 
 Mateo. -- Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1996. -- 274 p., [16] p. de 
 il. ; 23 cm. -- (Biografías) 
           ISBN 84-239-2284-7 
           1. Alberti, Rafael-Biografías I. Título II. Serie 
           929 Alberti, Rafael 
 
 
           3678 
           MATEOS MIERA, Eladio 
 
           Rafael Alberti, un poeta en escena. Estudios y 
 cronología teatral / Eladio Mateos Miera et al.. -- Madrid : 
 Centro de documentación teatral. Comisiópn Nacional para la 
 Conmemoración del Centenario del Nacimiento de Rafael Alberti, 
 2002. -- 209 p. ; 24 cm. 
           ISBN 84-87583-60 
           1. García-Posada, Miguel 2. Torres Nebrera, Gregorio 
 3. Salvat, Ricard 4. Marrast, Robert 5. Monleón, José I. Título 
           860-06 
 
 
           3679 
           MATEOS MIERA, Eladio 
 
           Rafael Alberti y la música / Eladio Mateos Miera. -- 
 Granada : Departamento de Lingüistica General. Universidad de 



 Granada, 2003. -- 453 p : ilu. ; 29,5 cm 
           Tesis doctoral. Director de la tesis: Antonio Sánchez 
 Trigueros. 
           Bibliografía 
           Catálogo de obras musicales compuestas sobre texto de 
 Rafael Alberti. 
           Incluye CD con las grabaciones de las canciones 
 musicadas sobre poemas de Rafael Alberti. 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           3680 
           MATEU, Julio 
 
           Poesías escogidas / Julio Mateu. -- Moscú : Editorial 
 Progreso. -- 133 p ; 16 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3681 
           MATEVSKI, Mateja 
 
           Nebbie e Tramonti / Mateja Matevski; a cura di Giacomo 
 Scotti. -- Siena : Maia, 1969. -- 56 p ; 20 cm. -- (Orizzonti ; 8) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3682 
           MATHEY, François  
 
           Van Gogh Auvers-Sur-Oise / François Mathey. -- Barcelona 
 : Gustavo Gili, 1957. -- s.p. : 15 p. de lam. ; 15 cm. -- (Minia ; 
 8) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3683 
           MATHIEZ, Albert 
 
           La Révolution française / Albert Mathiez. -- 6ª ed. -- 
 Paris : Librairie Armand Colin, 1938. -- 222 p ; 17 cm. -- 
 (Histoire et Sciences économiques) 
           Tome II. La gironde et la montagne 
           I. Título II. Serie 
           944.27 
 
 
           3684 
           MATHIEZ, Albert 
 
           La Révolution française / Albert Mathiez. -- 5ª ed.. -- 
 Paris : Librairie Armand Colin, 1938. -- 223 p ; 17 cm 
           Tome III. La terreur 
           I. Título 
           944.27 
 
 
           3685 



           MATHIOULAKIS, Christos Z. 
 
           Knossos Le Palais de Minos avec ses dependances. La 
 civilisation Minoenne et le musee de Heraklion / Christos Z. 
 Mathioulakis. -- Athenes : Chr. Mathioulakis & N. Gouvoussis, 1974 
. -- 64 p : ilu. ; 20 cm 
           I. Título 
           7.032 
 
 
           3686 
           MATTHEWS, Herbert L. 
 
           La verità su Cuba / Herbert L. Matthews. -- Milano : 
 Edizioni di Comunitá, 1961. -- 304 p ; 20 cm 
           I. Título 
           972.91 
 
 
           3687 
           MATTINGLY, Garrett 
 
           Catalina de Aragón / Garrett Mattingly; traducción Ramón 
 de la Serna. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1945. -- 
 513 p ; 23 cm. -- (Biografías) 
           Indice alfabético 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3688 
           MATUTE, Ana María 
 
           Aranmanoth / Ana María Matute. -- Madrid : Espasa, 2000. 
 -- 191 p ; 22 cm. -- (Narrativa) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3689 
           MATUTE, Ana María 
 
           Olvidado Rey Gudú / Ana María Matute. -- Madrid : Espasa 
 Calpe, D.L. 1996. -- 865 p. ; 23 cm. -- (Espasa Narrativa) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           D.L. M. 37.572-1996. -- ISBN 84-239-7664-5 
           I. Título II. Serie 
           860-3"19" 
 
 
           3690 
           MAULEÓN, Jesús 
 
           La luna del emigrante / Jesús Mauleón. --  : Palencia, 
 1968. -- 43 p ; 21 cm. -- (Rocamador.Dr. Colección José María 
 Fernández Nieto ; 65) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3691 



           MAURA, Antonio 
 
           Discursos conmemorativos / Antonio Maura ; prólogo del 
 Duque de Maura ; epílogo y notas de Prudencio Rovira y Pita. -- 
 Buenos Aires : Espasa Calpe, 1941. -- 230 p. ; 18 cm. -- 
 (Colección Austral ; 231) 
           D.L. M. 10963-1961 
           I. Título II. Serie 
           32 Maura, Antonio(042) 
           860-5"19" 
 
 
           3692 
           MAURA GAMAZO, Gabriel 
 
           Rincones de la historia. Siglo VIII al XIII / Gabriel 
 Maura Gamazo. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1941. -- 193 p ; 18 
 cm. -- (Austral ; 240) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           3693 
           MAUROIS, André 
 
           Lélia o la vida de George Sand / André Maurois. -- 
 Buenos Aires : Emecé, 1955. -- 467 p ; 21 cm. -- (Selección Emecé 
 de obras contemporáneas) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3694 
           MAURRAS, Charles 
 
           Mistral / Charles Maurras. -- Barcelona : Lauro, 1943. 
 -- 209 p ; 19 cm. -- (de viva voz) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3695 
           MAXWELL, J. 
 
           La magie / J. Maxwell. -- Paris : Ernest Flammarion, 
 1929. -- 252 p ; 18 cm 
           I. Título 
           133.4 
 
 
           3696 
           MAY, Renato 
 
           El lenguaje del cine / Renato May. -- Buenos Aires : 
 Losange, 1957. -- 172 p ; 20 cm. -- (Estudios cinematográficos ; 
 10) 
           I. Título II. Serie 
           778 
           778 
 
 
           3697 
           MAYA BETANCOURT, Arnobio 
 



           La protesta es el hombre (poemas) / Arnobio Maya 
 Betancourt. -- , 1972. -- 39 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3698 
           MAYNE, Jonathan 
 
           Peinture anglaise 1600-1900 / Jonathan Mayne. -- París : 
 Les éditions Braun & Cie., 1950. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 16 cm. 
 -- (Des Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3699 
           MAYOR, Maricel 
 
           Lágrimas de papel / Maricel Mayor. -- Miami : Ediciones 
 Universal, 1975. -- s.p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3700 
           MAZZINI, Franco 
 
           Musei e Gallerie di Milano / Franco Mazzini. -- Milano : 
 Moneta, s.f.. -- 318 p : lam. s.p. ; 17 cm 
           I. Título 
           7 
 
 
           3701 
           MAZZONIS, Cesare 
 
           Il Circolo della Vela / Cesare Mazzonis. -- Torino : 
 Giulio Einaudi, 1975. -- 162 p ; 20 cm. -- () 
           I. Título II. Serie 
           850-3 
 
 
           3702 
           MAZZONIS, Cesare 
 
           La vocazione del superstite / Cesare Mazzonis. -- Torino 
 : Giulio Einauidi, 1973. -- 153 p ; 18 cm. -- (La ricerca 
 letteraria ; 12) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3703 
           MAZZULLO, Giuseppe 
 
           N. Ponente / Giuseppe Mazzullo. -- Roma : Stefano de 
 Luca, 1966. -- 75 p : 56 p. de ilu. ; 29 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 



 
           3704 
           MAZZULLO, Giuseppe 
 
           Storie del'Alcantara / Giuseppe Mazzullo; prefazione 
 Mario Grasso. -- Calamisetta, Roma : Salvatore Sciascia, 1981. -- 
 109 p ; 20 cm. -- (Aretusa) 
           I. Título II. Serie 
           850-94 
 
 
           3705 
           MCGRATH, Connell 
 
           Élégie / Connell McGrath; traduit Claude Moureau-Bondy. 
 -- Marseille : CIPM/Spectres Familiers, 1995. -- s.p. ; 21 cm. -- 
 (Le Refuge) 
           I. Título II. Serie 
           820-1 
 
 
           3706 
           MEDINA, José Ramón 
 
           Rómulo Gallegos. Ensayo biográfico / José Ramón Medina. 
 -- Caracas : Arte, 1966. -- 84 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3707 
           MEDINA, José Ramón 
 
           Sobre la tierra yerma / José Ramón Medina. -- Buenos 
 Aires : Ed. Losada, 1971. -- 93 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de 
 hoy) 
           una hoja de anotaciones manuscritas de Rafael Alberti 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3708 
           MEDINA, José Ramón 
 
           Texto sobre el tiempo / José Ramón Medina. -- Barcelona 
 : Instituto de Estudios Hispánicos, 1952. -- 54 p. ; 23 cm. -- 
 (Cuadernos de poesía "Boscán") 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3709 
           MEDINA, José Ramón 
 
           Tres discursos universitarios /. -- Caracas : Imprenta 
 Universitaria, 1967. -- 99 p ; 20 cm 
           Contenido: Dimensión universitaria de Bello. Dante: un 
 poeta en el tiempo. La pasión de enseñar. 
           I. Título 
           378 
 



 
           3710 
           MEDINA, Miguel Ángel 
 
           La Corona del vagabundo. Los últimos dias Jauja . Dos 
 Farsas / Miguel Ángel Medina. -- Barcelona : La Mano en el Cajón, 
 1973. -- 58 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3711 
           MEDINA CABRAL, Betti 
 
           Hembra transparente / Betty Medina Cabral. -- Buenos 
 Aires : EDILIBA, 1984. -- 59 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 950-9511-04-8 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3712 
           MEDVEDEV, Roy A. 
 
           La Rivoluzione d'ottobre era ineluttabile? / Roy A. 
 Maevedev; prefazione di Rosario Villari; traduzione di Gianna 
 Carullo. -- Roma : Albin Michel, 1976. -- 133 p ; 21 cm. -- 
 (Biblioteca di storia 61 ;) 
           I. Título II. Serie 
           323.27 
 
 
           3713 
           MEJÍA VALLEJO, Miguel 
 
           El día señalado / Miguel Mejía Vallejo. -- 5ª ed. -- 
 Barcelona : Destino, 1964. -- 259 p. ; 19 cm. -- (Ancora y Delfín  
; 251) 
           Premio Eugenio Nadal 1963 
           D.L. B. 4369-1966 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3714 
           MEKHITARIAN, Arpag 
 
           La peinture égyptienne / Arpag Mekhitarian. -- Genève : 
 Skira, 1954. -- 157 p : ilu. ; 29 cm. -- (Les grands siècles de la 
 peinture ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3715 
           MELELLA, Dora 
 
           Cuando el otoño desciende / Dora Melella; ilustrador 
 Albino Fernández. -- Buenos Aires : Ediciones DEADWEIGHT, [1975]. 
 -- 55 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 



           860-1"19" 
 
 
           3716 
           MELELLA, Dora 
 
           Después está el mar / Dora Melella; ilustrador Luis 
 Seoane. -- Buenos Aires : Botella al mar, 1951. -- 43 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3717 
           MELERO, Rafael 
 
           Mundo inmediato / Rafael Melero. -- Cádiz : [s.n.], 1960 
 (Pontevedra : Imprenta C. Peón). -- 49 p. ; 18 cm. -- (Arrecife ; 
 4) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           3718 
           MELFI D., Domingo 
 
           Estudios de Literatura Chilena. Primera serie / Domingo 
 Melfi D. -- Santiago de Chile : Edit. Nascimento, 1938. -- 230 p ; 
 22 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Literatura Chilena-Crítica e interpretación I. Título 
           860.09 
 
 
           3719 
           MELO, Francisco Manuel de 
 
           Historia de los movimientos y separación y guerra de 
 Cataluña / Francisco Manuel de Melo. -- París : Garnier Hermanos. 
 -- 178 p ; 22 cm 
           Autógrafo: R. Alberti. París 1939 
           I. Título 
           946.7 
 
 
           3720 
           MELODIA, Giovanni 
 
           La quarantena. Gli italiani e gli altri niel Lager di 
 Dachau / Giovanni Melodia; presentazione Eridano Bazzarelli. -- 3ª 
 ed. -- Milano : U. Mursia, 1976. -- 248 p ; 21 cm. -- 
 (Testimonianze fra cronaca e storia ; 51) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3721 
           MEMMI, Albert 
 
           Retrato del colonizado precedido por retrato del 



 colonizador / Albert Memmi. -- Madrid : Cuadernos para el Diálogo, 
 1971. -- 224 p ; 18 cm. -- (Ediciones de Bolsillo ;) 
           I. Título II. Serie 
           325 
 
 
           3722 
           MEMORIAS de Segio Yulyevich Witte. Conde Witte / Versión 
 castellana M. Domenge. -- Madrid : Saturnino Calleja, 1931. -- 306 
 p ; 20 cm. -- (Biblioteca Calleja) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3723 
           MEMÓRIES Internacionals Cinema i Guerra Civil /. -- 
 Valencia : Fundació Caixa de Pensions, 1985. -- s.p. : ilu. ; 29 
 cm 
           D.L. V-1646-1985 
           I. Título 
           791.45 
 
 
           3724 
           MENA BENITO, Francisco 
 
           Sonata por un amor / Francisco Mena Benito. -- Sevilla : 
 Esc. Gráfica Salesiana, 1976. -- 110 p ; 21 cm. -- (Algo nuestro ; 
 7) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3725 
           MENATO, Bonaventura 
 
           Il segno della peste / Bonaventura Menato. -- Padova : 
 Rebellato, 1964. -- 50 p ; 21 cm. -- (Le quattro stagioni) 
           Firma autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3726 
           MENCHACA, Antonio 
 
           Bandera negra / Antonio Menchaca. -- Barcelona : Paza & 
 Janés S.A., 1964. -- 305 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3727 
           MENDES, Murilo 
 
           Finestra del caos / Murilo Mendes; traduzione Giuseppe 
 Ungaretti. -- Milano : All´insegna del pesce d´oro, 1961. -- 33 p  
; 18 cm 
           I. Título 
           869.0-1 
 
 
           3728 



           MENDES, Murilo 
 
           Le metamorfosi / Murilo Mendes; introduzione, traduzione 
, nota bio-bibliográfica Ruggero Jacobbi. -- Milano : Lerici, 1964. 
 -- 261 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3729 
           MENDES, Murilo 
 
           Office Humain / Murilo Mendes; traductions Dominique 
 Braga, Saüdade Cortesao. -- París : Pierre Seghers, 1957. -- 60 p  
; 19 cm. -- (Autour du monde) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           869.0-1 
 
 
           3730 
           MENDES, Murilo 
 
           Poesía Libertá / Murilo Mendes; a cura di Ruggero 
 Jaccobi. -- Milano : Accademia-Sansoni, 1971. -- 202 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.0-1 
 
 
           3731 
           MENDES, Murilo 
 
           Poesía libertá / Murilo Mendes; a cura di Ruggero 
 Jacobbi. -- Milano : Sansoni, 1971. -- 202 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.0-1 
 
 
           3732 
           MENDES, Murilo 
 
           Tempo espanhol / Murilo Mendes. -- Lisboa : Livraria 
 Morais, 1959. -- 118 p ; 20 cm. -- (Círculo de poesía) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           869.0-1 
 
 
           3733 
           MENEGHELLO, Luigi 
 
           Libera nos a malo / Luigi Meneghello. -- Milano : 
 Rizzoli, 1975. -- 330 p ; 22 cm. -- (La  Scala) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3734 
           MENÉNDEZ-PIDAL, Gonzalo 
 
           Sobre miniatura española en la Alta Edad Media 



 Corrientes culturales que revela / Gonzalo Menéndez-Pidal. -- 
 Madrid : Espasa-Calpe, 1958. -- 48 p : ilu. ; 25 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3735 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           Antología de Poetas Líricos Castellanos (Textos y notas) 
 / Marcelino Menéndez y Pelayo. -- Buenos Aires : Ideas, 1943. -- 
 581 p ; 24 cm. -- (Colección Laurel de Apolo) 
           I. Título II. Serie 
           860-14 
 
 
           3736 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           Ensayos de Crítica Filosófica / Marcelino Menéndez y 
 Pelayo; editor literario Adolfo Bonilla y San Martín. -- Madrid : 
 Librería General de Victoriano Suárez, 1918. -- 399 p ; 22 cm. -- 
 (Obras Completas ; 9) 
           I. Título II. Serie 
           860-96 
 
 
           3737 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           Historia de la poesía castellana en la Edad Media / 
 Marcelino Menéndez y Pelayo ; edición ordenada y anotada por 
 Adolfo Bonilla y San Martín. -- Madrid : Librería General de 
 Victoriano Suárez, 1911-1916. -- 3 v. ; 24 cm 
           1. Poesía española-Historia y crítica-Edad Media 
 I. Título 
           860-1.09 
 
 
           3738 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           Orígenes de la Novela / Marcelino Menéndez y Pelayo; 
 prólogo D. A. Bonilla y San Martín. -- Madrid : Casa Editorial 
 Bailly Bailliere, 1915. -- 620 p ; 26 cm 
           I. Título 
           860(091) 
 
 
           3739 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           Orígenes de la Novela / Menéndez y Pelayo. -- Madrid : 
 Casa Editorial Bailly Balliére, 1910. -- 447 p ; 26 cm 
           I. Título 
           860(091) 
 
 
           3740 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           Orígenes de la novela / por M. Menéndez y Pelayo. -- 
 Madrid : Casa Editorial Baílly/Baillíere, 1910-1931. -- 5 v. ; 26 
 cm. -- (Nueva biblioteca de autores españoles ; 1, 7, 14, 21) 



           4 t. en 5 v. 
           Contiene: I. Introducción, tratado histórico sobre la 
 primitiva novela española. - 2ª tirada. - CDXCIX p. - II, 1ª y 2ª 
 parte. Novelas de los siglos XV y XVI, con un estudio preliminar. 
 - CLI, 302 p., p. 305-710. - III. Novelas dialogadas, con un 
 estudio preliminar. - CCLXXXIX, 417 p. - IV. ("El asno de oro", de 
 Lucio Apuleyo, "Eurialo e Lucrecia", "Fabulario" de Sebastián Mey, 
 "Coloquios" de Erasmo, "Coloquio de las damas" de pedro Aretino, 
 "Diálogos de amor" de Leon Hebreo, "El viaje entretenido" de 
 Agustín de Rojas), con una introducción de A. Bonilla y San Martín 
. - 148, 620 p. 
           1. Novela-Historia y crítica-Edad Media I. Título 
 II. Serie 
           860-3.09 
 
 
           3741 
           MENÉNDEZ PELAYO, Marcelino 
 
           San Isidoro, Cervantes y otros estudios / Marcelino 
 Menendez y Pelayo; prólogo José María Cossio. -- Buenos Aires : 
 Espasa Calpe Argentina, 1942. -- 154 p ; 18 cm. -- (Colecc. 
 Austral ; 251) 
           1. Literatura Española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           860.09 
 
 
           3742 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Cantar de Mio Cid / Ramón Menéndez Pidal. -- Bilbao : 
 Durvan S.A. de ediciones, 1962. -- 463 a 490 ; 25 cm. -- (Gran 
 enciclopedia del Mundo, separata ; Tomo IV) 
           1. Cantar de Mío Cid I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           3743 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Castilla La tradición. El idioma. / Ramón Menéndez Pidal 
. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe Argentina, 1945. -- 232 p ; 18 cm. 
 -- (Colección Austral ; nº 501) 
           1. Literatura Española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           860.09 
 
 
           3744 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           El Cid Campeador / Ramón Menéndez Pidal. -- 7ª ed. -- 
 Madrid : Espasa Calpe, 1973. -- 246 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 1000 
) 
           D.L. M.20734-1968. -- ISBN 84-239-1000-8 
           I. Título II. Serie 
           929 
           946.0"10" 
 
 
           3745 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 



           Del Honor en el Teatro Español / Ramón Menéndez Pidal. 
 -- Barcelona : Almacenes Generales de Papel S.A., 1971. -- 69 p : 
 ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Loli Garvayo 
           Conferencia dada en La Habana en 1937 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3746 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           El Cid Campeador / R. Menéndez Pidal. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Espasa Calpe, 1951. -- 314 p ; 20 cm. -- (Austral ; 
 1000) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3747 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           El idioma español en sus primeros tiempos / Ramón 
 Menéndez Pidal. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1942. -- 160 p ; 
 18 cm. -- (Austral) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           3748 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           En torno al poema del Cid / Ramón Menéndez Pidal. -- 
 Barcelona : E.D.H.A.S.A., 1963. -- 222 p ; 20 cm. -- (El Puente ; 
 nº1) 
           Dedicado por el autor. 
           1. Cantar de Mío Cid I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           3749 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           La epopeya castellana a través de la literatura española 
 / Ramón Menéndez Pidal. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1959. -- 241 p.  
; 22 cm. -- (Austral ; 1561) 
           D.L. M.13.518-1959 
           1. Poesía épica castellana-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           860-13.09 
           860.09 
 
 
           3750 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           La España del Cid / Ramón Menéndez Pidal. -- [7ª ed., 
 rev. y añad.]. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1967. -- XXII, 556 p., 
 [10] h. de lám., [2] h. de map. pleg. ; 23 cm 
           D.L. M. 18.451-1967 
           1. Cid Campeador-Biografías 2. España-Historia-S.XI 
 I. Título 
           929 Cid Campeador 
           946.0"10" 



 
 
           3751 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Estudios literarios / Ramón Menéndez Pidal. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe argentina, 1939. -- 269 p. ; 18 cm. -- 
 (Austral ; 28) 
           ISBN 84-239-0028-2 
           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
           860-09 
           860-4"19" 
 
 
           3752 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Flor nueva de romances viejos / Ramón Menéndez Pidal. -- 
 Buenos Aires-México : Espasa-Calpe, 1939. -- 262 p. ; 17 cm. -- 
 (Selección Austral ; 10) 
           Indice 
           ISBN 84-239-2010-0 
           1. Romances españoles-S. IX-XVII-Antologías I. Serie 
           860-1"08/16" 
 
 
           3753 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Historia de España / Ramón Menéndez Pidal. -- Madrid : 
 Espasa-Calpe, 1935. -- 810 p ; 28 cm 
           Tomo II: España Romana(218 A. de J.C.- 414 de J.C.) 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           3754 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Historia de España / Ramón Menéndez Pidal. -- Madrid : 
 España Calpe, 1940. -- 706 p ; 28 cm 
           Tomo III: España visigoda (414-711 de J.C.) 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           3755 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Historia de España / Ramón Menéndez Pidal. -- Madrid : 
 Espasa Calpe, 1947. -- 896 p ; 27 cm 
           Tomo I. España Preshistórica. Volumen I. 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           3756 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Historia de España / Ramón Menéndez Pidal. E. 
 Lévi-Provençal; traductor y prólogo Emilio García Gómez. -- Madrid 
 : Espasa-Calpe, 1950. -- 514 p ; 28 cm 
           Tomo IV: España musulmana. Hasta la caída del califato 
 de Córdoba 



           I. Título 
           946.0 
 
 
           3757 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           La lengua de Cristóbal Colón. El estilo de Santa Teresa 
 y otros estudios sobre el siglo XVI / Ramón Menéndez Pidal. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1942. -- 153 p ; 18 cm. -- (Austral ; 
) 
           I. Título II. Serie 
           806.0 
 
 
           3758 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Manual de gramática histórica española / R. Menendez 
 Pidal. -- 5ª ed. -- Madrid : Librería General de Victoriano Suarez 
, 1934. -- 326 p ; 21 cm 
           Índice etimológico 
           Índice de materias 
           I. Título 
           806.0 
 
 
           3759 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Poesía árabe y poesía europea / Ramón Menéndez Pidal. -- 
 Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1941. -- 177 p ; 18 cm. -- (Austral) 
           I. Título II. Serie 
           860-4 
 
 
           3760 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Poesía juglaresca y juglares : aspectos de la historia 
 literaria y cultural de España / R. Menéndez Pidal. -- Madrid : 
 Centro de Estudios Históricos, 1924. -- 488 p. ; 18 cm. -- 
 (Publicaciones de la Revista de Filología Española ; 7) 
           1. Poesía española-Edad Media-Historia y crítica 
 I. Título II. Serie 
           821.134.2-1.09"10/13" 
           860.09 
 
 
           3761 
           MENÉNDEZ PIDAL, Ramón 
 
           Poesía Juglaresca y orígenes  de las literaturas 
 románicas / R. Menéndez Pidal. -- 6ª ed.. -- Madrid : Instituto de 
 Estudios Hispánicos, 1957. -- 413 p ; 25 cm. -- (Biblioteca de 
 cuestiones actuales) 
           Índices general y alfabético 
           I. Título II. Serie 
           860-13.09 
 
 
           3762 
           MENÉNDEZ Y PELAYO, Marcelino 
 



           Historia de las ideas estéticas en España. Tomo I hasta 
 el fin del siglo XV / [Marcelino Menéndez Pelayo] ; edición 
 revisada y compulsada por Enrique Sánchez Reyes. -- Madrid : 
 Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1940. -- 533 p. ; 
 21 cm. -- (Edición nacional de las obras completas de Menéndez 
 Pelayo) 
           Índice razonado 
           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.134.2.09 
 
 
           3763 
           MENÉNDEZ Y PELAYO, Marcelino 
 
           Historia de las ideas estéticas en España. Tomo II. 
 Siglos XVI y XVII / [Marcelino Menéndez Pelayo] ; edición revisada 
 y compulsada por Enrique Sánchez Reyes. -- Madrid : Consejo 
 Superior de Investigaciones Científicas, 1940. -- 511  p. ; 21 cm. 
 -- (Edición nacional de las obras completas de Menéndez Pelayo) 
           Índice razonado 
           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           111 
 
 
           3764 
           MENÉNDEZ Y PELAYO, Marcelino 
 
           Historia de las ideas estéticas en España. Tomo III 
 siglo XVIII / [Marcelino Menéndez Pelayo] ; edición revisada y 
 compulsada por Enrique Sánchez Reyes. -- Madrid : Consejo Superior 
 de Investigaciones Científicas, 1940. -- 667 p ; 21 cm. -- 
 (Edición nacional de las obras completas de Menéndez Pelayo) 
           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.134.2.09 
 
 
           3765 
           MENÉNDEZ Y PELAYO, Marcelino 
 
           Historia de las ideas estéticas en España. Tomo IV 
 Introducción al siglo XIX(I Alemania - II Inglaterra) / [Marcelino 
 Menéndez Pelayo] ; edición revisada y compulsada por Enrique 
 Sánchez Reyes. -- Madrid : Consejo Superior de Investigaciones 
 Científicas, 1940. -- 422 p. ; 21 cm. -- (Edición nacional de las 
 obras completas de Menéndez Pelayo) 
           Índice razonado 
           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.134.2.09 
 
 
           3766 
           MENÉNDEZ Y PELAYO, Marcelino 
 
           Historia de las ideas estéticas en España. Tomo V 
 Introducción al siglo XX / [Marcelino Menéndez Pelayo] ; edición 
 revisada y compulsada por Enrique Sánchez Reyes. -- Madrid : 
 Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1940. -- 511  p.  
; 21 cm. -- (Edición nacional de las obras completas de Menéndez 
 Pelayo) 
           Índice razonado 



           1. Literatura española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.134.2.09 
 
 
           3767 
           MENÉNDEZ Y PELAYO, Marcelino 
 
           Orígenes de la novela. Tomo II / M. Menéndez Pelayo. -- 
 Madrid : Bailly-Bailliére e Hijos, 1907. -- 587 p. ; 25 cm. -- 
 (Nueva biblioteca de autores españoles ; 7) 
           1. Novela española-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.134.2-31.09(460) 
 
 
           3768 
           MENGÍBAR, Inmaculada 
 
           Los días laborables / Inmaculada Mengíbar. -- Madrid : 
 Hiperión, D.L. 1988. -- 53 p. : il. ; 21 cm. -- (Poesía Hiperión ; 
 129) 
           Finalista del Premio de Poesia Hiperión, 1988 
           ISBN 84-7517-240-7 
           I. Título II. Serie 
           860-14"19" 
 
 
           3769 
           MEO ZILIO, Giovanni 
 
           Stile e poesía in César Vallejo / Giovanni Meo Zilio. -- 
 Padova : Liviana Editrice, 1960. -- 201 p ; 24 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Vallejo, César-Crítica e interpretación I. Título 
           860.09 
 
 
           3770 
           MERCIER VEGA, Louis 
 
           Autopsia de Perón  : balance del peronismo / Louis 
 Mercier Vega. -- Barcelona : Tusquets, D.L. 1975. -- 269, [1] p. ; 
 18 cm. -- (Cuadernos ínfimos ; 63) 
           ISBN 84-7223-563-7 
           1. Perón, Juan Francisco 2. Argentina-Política y 
 gobierno-1964-1973 I. Título II. Serie 
           32(82)1964/1973" 
           929 Perón, Juan Francisco 
 
 
           3771 
           MERCURI, Elio 
 
           Mirko Il bronzo come magia / Elio Mercuri. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1975. -- s.p. : 111 p. de lam. ; 24 cm 
           I. Título 
           73 
 
 
           3772 
           MEREJKOVSKY, Dimitri 
 
           Vida de Napoleón (1769-1821) / Dimitri Merejkovsky. -- 



 Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1938. -- 288 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3773 
           MERINO REYES, Luis 
 
           Áspera brisa / Luis Merino Reyes. --  : Ediciones Acanto 
, 1952. -- 44 p ; 12 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3774 
           MERLE, Robert 
 
           Moncada. Premier combat de Fidel Castro / Robert Merle. 
 -- París : Robert Laffont, 1965. -- 348 p ; 24 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           972.91 
 
 
           3775 
           MERLI, Joan 
 
           Picasso / Joan Merli. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : 
 Poseidon, 1948. -- 606 p : 704 lam ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           3776 
           MERMILLON, Marius 
 
           Maurice Utrillo / Marius Mermillon. -- Paris : Les 
 éditions Braun & Cie., s.f. -- s.p. : 60 p. de lam. ; 16 cm. -- 
 (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3777 
           MERMILLON, Marius 
 
           Suzanne Valadon 1867-1939 / Marius Mermillon. -- Paris : 
 Les éditions Braun & Cie., s.f. -- s.p. : 60 p. de ilu. ; 16 cm. 
 -- (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3778 
           MERTON, Thomas 
 
           Cables to the ace or Familiar Liturgies o 
 isunderstanding / Tomas Merton. -- New York : New Directions Books 
, 1968. -- 60 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-1 
 



 
           3779 
           MESA, Bruno 
 
           Nadie / Bruno Mesa. -- Madrid : Visor, 2002. -- 70 p ; 
 20 cm. -- (Colección Visor de poesía ;) 
           XII premio de Poesía "jaime Gil de Biedma". 
           ISBN 84-7522-935-2 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3780 
           MESA, Enrique de 
 
           Poesías completas / Enrique de Mesa. -- Buenos Aires : 
 Espasa-Calpe Argentina, 1941. -- 160 p ; 18 cm. -- (Austral ; 223) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3781 
           MESSER, Augusto 
 
           Filosofía antigua y medieval / Augusto Messer; 
 traducción Javier Zubiri. -- Buenos Aires. México : Espasa Calpe, 
 1939. -- 304 p ; 18 cm. -- (Biblioteca filosófica ;). -- (Historia 
 de la Filosofía ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           3782 
           MESSER, Augusto 
 
           La filosofía en el siglo XIX Empirismo y naturalismo / 
 Augusto Messer; traducción José Gaos. -- Buenos Aires. México : 
 Espasa Calpe, 1939. -- 196 p ; 18 cm. -- (Biblioteca filosófica ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 (091) 
 
 
           3783 
           MESTERUL Manole=Master Monole=Le Maître Manólè=Der 
 Mister Manole=Mactep Manone=Maestro Manole / Traductores al 
 español María Teresa León, Rafael Alberti. --  : Editura Albatros, 
 1976. -- 95 p ; 23 cm 
           I. Título 
           859-1 
 
 
           3784 
           MESTRE, Juan Carlos 
 
           La poesía ha caído en desgracia / Juan Carlos Mestre. -- 
 Madrid : Visor, 1992. -- 85 p. ; 20 cm. -- (Visor de poesía ; 96) 
           Indice 
           II Premio "Jaime Gil de Biedma" de la Diputación 
 Provincial de Segovia 
           ISBN 84-7522-296-X 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 



 
           3785 
           MEYERHOLD, Vsevolod Emilievic 
 
           La rivoluzione teatrale / Vsevolod Emilievic Meyerhold; 
 a cura di Giovanni Crini. -- Roma : Editori Riuniti, 1962. -- 327 
 p ; 22 cm 
           Indice dei nomi 
           I. Título 
           82-2 
 
 
           3786 
           MEYRINK, Gustav 
 
           El Golem / Gustav Meyrink ; [traducción de Celia y 
 Alfonso Ungría]. -- Barcelona : Tusquets, 1972. -- 305 p. ; 19 cm 
           D.L. B 26688-1972 
           I. Título 
           830(436)-31"19" 
 
 
           3787 
           MEZZERA, Giuseppe 
 
           San Cristoforo sul Naviglio / Giuseppe Mezzera; disegni 
 Attilio Rossi. -- Milano : Arti Grafiche Sandro Reina, 1969. -- 23 
 p : ilu. ; 13 cm 
           I. Título 
           726.54 
 
 
           3788 
           MICCINESI, Mario 
 
           Inventario dei motivi giustificanti / Mario Maccinesi. 
 -- Milano : Effe Emme, 1976. -- 77 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           84-4 
 
 
           3789 
           MICCINESI, Mario 
 
           Sabotiamo il sistema / Mario Miccinesi. -- Milano : Effe 
 Emme, 1968. -- 61 p ; 20 cm. -- (Quaderni di Uomini e Libri) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-3 
 
 
           3790 
           MICHAUD, F.  
 
           Ce qu'il faut connaitre de l'homme par l'écriture / F. 
 Michaud. -- Paris : Boivin, 1930. -- 158 p ; 18 cm 
           I. Título 
           159.9 
 
 
           3791 
           MICHEL, R.J. 
 



           España bella desconocida. Descubierta en 46 mapas / R.J. 
 Michel. -- París : Fernand Nathan, 1968. -- 45 p. : ilu. ; 18 cm 
           I. Título 
           912 
 
 
           3792 
           MICHELET, J. 
 
           La Bruja / J. Michelet; presentación de Robert Mandrou; 
 traducción J. Vivó. -- Barcelona : Mateu, 1970. -- 356 p ; 19 cm. 
 -- (Maldoror ; 3) 
           I. Título II. Serie 
           398.4.091 
 
 
           3793 
           MICHELI, Mario De 
 
           Arte contro 1945-1970 dal realismo alla contestazione / 
 Mario De Micheli. -- Milano : Vangelista, 1970. -- 329 p : ilu. ; 
 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           7.036 
 
 
           3794 
           MICHELI, Mario De 
 
           Cézanne / Mario de Micheli. -- Firenze : Sadea/Sansoni, 
 1967. -- 39 p : 79 p. de lam ; 18 cm. -- (I Diamanti dell'Arte ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3795 
           MICHELI, Mario De 
 
           Covili. Un epico calvario contadino / Mario de Micheli. 
 -- Milano : Vangelista, 1974. -- 154 p : lam. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Gino Covili 
           I. Título 
           75 
 
 
           3796 
           MICHELI, Mario De 
 
           Fabbri / Mario De Micheli, Gérald Gassiot - Talabot. -- 
 MIlano : Vangelista, 1972. -- 152 p : lam. ; 21 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           73 
 
 
           3797 
           MICHELI, Mario De 
 
           Giuseppe Scalarini / Mario De Micheli. -- Milano : 
 Avanti!, 1962. -- 263 p : ilu ; 23 cm. -- (collana del disegno 
 politico ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           Dedicatoria autógrafa de Gigi Fontana 
           I. Título II. Serie 
           741.5 
 
 
           3798 
           MICHELI, Mario De 
 
           I naifs italiani / Mario de Micheli, Renzo Margonari; 
 prefazione Cesare Zavattini; note critiche Nevio Iori. -- Parma : 
 Passera & Agosta Tota, 1972. -- 390 p : ilu. y lam. s.p. ; 34 cm 
           I. Título 
           75.03 
 
 
           3799 
           MICHELI, Mario De 
 
           Picasso / Mario de Micheli. -- Firenze : Sansoni/Sadea, 
 1967. -- 39 p : ilu. ; 18 cm. -- (I Diamanti dell'Arte ; 27) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3800 
           MICHELI, Mario De 
 
           Xavier Bueno / Mario de Micheli. -- Firenze : Il 
 Candelaio, 1976. -- s.p. : ilu. ; 34 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           75 
 
 
           3801 
           MICHELOTTI, Bruna Adelaide 
 
           Eco montano tra le rocce / Bruna Adelaide Michelotti. -- 
 Pescia : Stamperia Poli. -- 61 p ; 23 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3802 
           MIGNOGNA, Eduardo 
 
           Cuatrocasas / Eduardo Mignogna. -- La Habana : Casa de 
 las Américas, 1976. -- 111 p ; 20 cm 
           Premio Casa de cuento 1976 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           3803 
           MIGUEL ÁNGEL 
 
           Los guerrilleros españoles en Francia / Miguel Ángel. -- 
 La Habana : Instituto cubano del Libro. Editorial de Ciencias 
 Sociales, 1971. -- 256 p ; 22 cm 
           I. Título 
           355 
 
 
           3804 



           MIGUEL Hernández / edición de María de Gracia Ifach. -- 
 Madrid : Taurus, 1975. -- 332 p. ; 21 cm. -- (El escritor y la 
 crítica. Persiles ; 86) 
           Indice 
           Bibliografía 
           ISBN 84-306-2086-9 
           1. Hernandez, Miguel-Crítica e interpretación. 
 2. Literatura española-Historia y crítica I. Serie 
           860.06 
           860 Hernández, Miguel.06 
 
 
           3805 
           MIGUEL Hernández and Blas de Otero Selected Poems / 
 Edited by Timothy Baland and Hardie St. Martin; translations 
 Timothy Baland et al. -- Boston : Beacon Press, 1972. -- 267 p ; 
 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3806 
           MIGUEL Otero Silva. -- Caracas : Arte, 1968. -- s.p. ; 
 38 cm 
           Homenaje Literario 
           Firma autógrafa de Miguel Otero Silva 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3807 
           MIGUEL Otero Silva / prólogo J.R.Medina. -- Caracas : 
 Arte, 1968. -- s.p. : 1 p. de lam. ; 37 cm 
           Homenaje literario 
           I. Título 
           860 
 
 
           3808 
           MIGUEZ, Mario 
 
           Los unos y los otros / Mario Miguez. -- Buenos Aires : 
 Santiago Rueda, 1973. -- 223 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3809 
           MILANI, Milena 
 
           Soltanto amore / Milena Milani. -- Milano : Rusconi, 
 1976. -- 212 p ; 21 cm. -- (Narrativa Rusconi) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3810 
           MILAZZO, Salvatore 
 
           Poesie / Salvatore Milazzo. -- Venezia : Pier Luigi 
 Rebellato, 1977. -- 87 p ; 20 cm. -- (La Sfera) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3811 
           MILIC, Carlo 
 
           Pino Reggiani am anfang der realität / Pino Reggiani. -- 
 Rom : Wien, 1976. -- 79 p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3812 
           MILICIA Popular: Diario del 5º Regimiento de Milicias 
 Populares. -- Milano : La Pietra, 1973. -- 2 v ; 30 cm 
           Volumen I: 26 de Julio a 4 de Noviembre de 1936.         
 Volumen II: 5 de Noviembre de 1936 a 24 de Junio de 1937. 
           I. Título 
           946 
 
 
           3813 
           MILLARES, Agustín 
 
           Habla viva / Agustín Millares. -- Barcelona : Joaquín 
 Horta, D.L. 1964. -- 32 p. ; 20 cm. -- (Fe de vida : poesía y 
 ensayo / J. M. Castellet ; 6) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3814 
           MILLARES, Agustín 
 
           La estrella y el corazón con un poema de Ventura Doreste 
 / Agustín Millares. -- [Las Palmas de Gran Canaria] : Los 
 Dioscuros, 1949. -- 28 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Tirada de 201 ejemplares. Ej. nº 128 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3815 
           MILLARES, Manolo 
 
           Dibujos y pinturas sobre papel / Manolo Millares. -- 
 Sevilla : Centro de Arte M-11, 1974. -- s.p. : ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           74 
 
 
           3816 
           MILLARES, Manolo 
 
           El hombre de la pipa / Manolo Millares; prólogo Enrique 
 Azcoaga. -- Las Palmas : Planas de poesía, 1951. -- s.p. : 11 lam. 
 de dibujo ; 25 cm 
           I. Título 
           76 



 
 
           3817 
           MILLARES SALL, José María 
 
           Ritmos alucinantes / José María Millares Sall. -- Las 
 Palmas de Gran Canaria : [s.n.], 1974 (Tip. Lezcano). -- 36 p. ; 
 25 cm. -- (Planas de poesía) 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3818 
           MILLÁS VALLICROSA, José Mª 
 
           La poesía sagrada hebraicoespañola / por José Mª Millás 
 Vallicrosa. -- Madrid : Instituto Arias Montano, Escuela de 
 Estudios Hebraicos, 1940 (Barcelona : Imprenta Escuela de la Casa 
 Provincial de Caridad). -- 367 p. ; 28 cm. -- (Publicaciones de la 
 Escuela de Estudios Hebraicos. Serie A ; 1) 
           Precede al tit.: Consejo Superior de Investigaciones 
 Científicas, Patronato M. Menéndez Pelayo 
           1. Literatura hebrea-España-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.411.16(460).09 
 
 
           3819 
           MILLER, Henry 
 
           Nexus. La crucifixión en rose / Henry Miller; traduit 
 par Roger Giroux. -- París : Buchet-Chastel, 1960. -- 511 p ; 18 
 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3820 
           MINGOTE, Antonio 
 
           Hombre solo / Antonio Mingote. -- 2ª ed. -- Madrid : MYR 
 ediciones, 1971. -- [50] p. : principalmente il. ; 28 cm 
           D.L. M.16704-1970 
           I. Título 
           860-7(0:74) 
           82-91"19" 
           741.5 
 
 
           3821 
           MIORITA / Traducción María Teresa León, Rafael Alberti. 
 -- Bucuresti : Albatros, 1972. -- s.p. : ilu. ; 29 cm 
           Contiene disco single 
           edición en rumano, inglés, griego, francés, alemán. 
           I. Título 
           784-3 
 
 
           3822 
           MIOTTO GATTI, Anita 
 
           Poesia della vita. Versi per me / Anita Miotto Gatti. -- 
 Milano : Edikon, 1966. -- 59 p ; 20 cm 



           I. Título 
           850-1 
 
 
           3823 
           MIQUEL Y PLANAS, R. 
 
           Ensayos de bibliofilia Reunidos y publicados con motivo 
 de los XXV años de vida editorial del autor / R. Miquel y Planas. 
 -- Barcelona : Casa Miquel-Rius, 1929. -- 59 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           090.1 
 
 
           3824 
           MIRA DE AMESCUA 
 
           Teatro II. La Fénix de Salamanca y El ejemplo mayor de 
 la desdicha / Mira de Amescua; edición de Ángel Valbuena Prat. -- 
 Madrid : La Lectura, 1928. -- 283 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3825 
           MIRA Y LÓPEZ, Emilio 
 
           Problemas psicológicos actuales / Emilio Mira y López. 
 -- Buenos Aires : El Ateneo, 1940. -- 257 p ; 22 cm 
           I. Título 
           159.9 
 
 
           3826 
           MIRA Y LÓPEZ, Emilio 
 
           Psicología evolutiva del niño y el adolescente / Emilio 
 Mira y Lopez. -- Rosario : Ruiz, 1941. -- 208 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           159.9 
 
 
           3827 
           MIRANDA, Hernán 
 
           La moneda y otros poemas / Hernán Miranda. -- La Habana 
 : Casa de las Américas, 1976. -- 51 p ; 19 cm 
           Premio Casa de las Américas 1976 poesía 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3828 
           MIRBEAU, Octave 
 
           Les mauvais bergers. Pièce en cinq actes / Octave 
 Mirbeau. -- Paris : Librairie Charpentier et Fasquelle, 1905. -- 
 257 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           3829 



           MIRÓ, César 
 
           Alto sueño / César Miró; ilustrador José Sabogal. -- 
 Lima : Imprenta Americana, 1951. -- s.p. ; 26 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3830 
           MIRÓ, César 
 
           Anti-lied .(Para narrador e instrumento libre) / César 
 Miró. -- Lima. -- 18 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3831 
           MIRÓ, César 
 
           Cielo y tierra de Santa Rosa / César Miró. -- Buenos 
 Aires : Schapire, 1945. -- 245 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3832 
           MIRÓ, César 
 
           La ciudad del rio hablador / César Miró. -- Lima, 1944. 
 -- 121 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3833 
           MIRÓ, Emilio 
 
           El último sueño / Emilio Miró. -- Madrid : Publicaciones 
 del Instituto Nacional de Enseñanza Media "Cervantes", 1964. -- 4 
 p ; 22 cm. -- (Tirada aparte de "El Ingenioso Hidalgo"Año IV ; 11) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3834 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           Años y leguas / Gabriel Miró. -- Buenos Aires : Losada, 
 1958. -- 213 p ; 18 cm. -- (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3835 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           Del vivir, Corpus y otros cuentos / Gabriel Miró. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1951. -- 188 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 



           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           3836 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           Dentro del cercado. La palma rota. Los pies y los 
 zapatos de Enriqueta / Gabriel Miró. -- Buenos Aires : Losada, 
 1952. -- 213 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3837 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           El humo dormido / Gabriel Miró. -- Buenos Aires : Losada 
, 1954. -- 147 p ; 18 cm. -- (Obras completas de Gabriel Miró ; 
 VIII) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           3838 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           Figuras de la Pasión del Señor / Gabriel Miró. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1959. -- 254 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-97 
 
 
           3839 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           La novela de mi amigo nómada / Gabriel Miró. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1951. -- 139 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3840 
           MIRÓ, Gabriel 
 
           Obras escogidas / Gabriel Miró ; nota preliminar de 
 María Alfaro. -- [4ª ed.]. -- Madrid : Aguilar, 1967. -- XXIV, 
 1103 p., [1] h. de lám. ; 14 cm 
           Contiene: Del vivir ; Nómada ; La palma rota ; Los pies 
 y los zapatos de Enriqueta ; Las cerezas del cementerio ; Nuestro 
 padre San Daniel ; El obispo leproso ; Figuras de Bethlem : 
 (fragmentos) 
           1. Miró, Gabriel-Antologías I. Título 
           860-3"19" 
           860 Miró, Gabriel 3 
 
 
           3841 
           MIRÓ 80 / Rafael Alberti et al. -- Palma de Mallorca : 
 Imagen/70, 1974. -- s.p. : lam. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           75 



 
 
           3842 
           MIRÓ grabador /. -- Madrid : Fundación Gregorio Prieto, 
 2001. -- 77 p ; 27 cm 
           Catálogo de la exposición celebrada en la Fundación 
 Gregorio Prieto. Valdepeñas. Julio-agosto 2001. 
           ISBN 84-923459-18 
           I. Título 
 
 
           3843 
           MISCELLANEA DI STUDI ISPANICI 
 
           Miscellanea di studi isnpanici / V. Bertolucci et al.. 
 -- Pisa : Universitá, 1963. -- 297 p ; 21 cm. -- (Istituto di 
 letteratura spagnola e ispno-americana ; 6) 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 
 II. Serie 
           860.09 
 
 
           3844 
           "MISCELLANEA storica della Valdelsa". -- 
 Castelfiorentino : Societá della Valdelsa, 1971. -- 314 p ; 24 cm 
           I. Título 
           945 
 
 
           3845 
           MISÈFARI, Bruno 
 
           Schiaffi e carezze / Bruno Misèfari. -- Roma : L. Morara 
, 1969. -- 117 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3846 
           MISTRAL, Frédéric 
 
           Mireille / Frédéric Mistral. -- París : Librairie 
 Alphonse Lemerre, 1936. -- 509 p ; 17 cm 
           Autógrafo R. Alberti Paris 1939 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3847 
           MITOS y leyendas en Las Villas. Folklore Cubano / Editor 
 literario Samuel Feijóo. -- Las Villas : Universidad Central, 1965 
. -- 252 p : ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           398 
 
 
           3848 
           MIZRAHI, Rachel 
 
           Où en est la nuit / Rachel Mizrahi. -- Paris : Grasset, 
 1975. -- 251 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           892.7-31 



 
 
           3849 
           MODERN Sculpture From the Joseph H. Hirshorn collection 
 /. -- New York : The Solomon R. Guggenheim Museum, 1962. -- 246 p 
 : lam. ; 28 cm 
           I. Título 
           730 
 
 
           3850 
           MODESTO, Juan 
 
           Soy del quinto regimiento. (Notas de la guerra española) 
 / Juan Modesto. -- París : Librairie du Globe, 1969. -- 289 p ; 20 
 cm. -- (Ebro) 
           I. Título II. Serie 
           946 
 
 
           3851 
           MOIX, Ana María 
 
           Julia / Ana María Moix. -- Barcelona : Seix Barral, 1970 
. -- 220 p. ; 20 cm. -- (Nueva Narrativa Hispánica) 
           D.L. B. 34.584-1972 
           I. Título II. Serie 
           860-31"19" 
 
 
           3852 
           MOIX, Ramón Terenci 
 
           La torre dels vicis capitals / Ramon Terenci Moix. -- 
 Barcelona : Selecta, 1968. -- 238 p ; 20 cm. -- (Biblioteca 
 selecta) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           849.9-3 
 
 
           3853 
           MOIX, Ramón Terenci 
 
           Los "comics" Arte para el consumo y formas pop / 
 Ramón-Terenci Moix; prólogo de Joaquin Marco. -- Barcelona : 
 Llibres de Sinera, S.A., 1968. -- 304 p : ilu. s.p. ; 20 cm 
           Dedicado por l autor. 
           Bibliografía. 
           Índice alfabético de autores. 
           I. Título 
           860.09 
           82-91 
 
 
           3854 
           MOIX, Terenci 
 
           El dia que va morir Marilyn / Terenci Moix. -- [8ª ed.]. 
 -- Barcelona : Edicions 62, 1985. -- 336 p. ; 19 cm. -- (El 
 Balancí ; 60) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-297-0856-1 
           I. Título II. Serie 



           849.9-31"19" 
           860-31 
 
 
           3855 
           MOIX, Terenci 
 
           Hollywood stories / Terenci Moix. -- Barcelona : Lumen, 
 D.L. 1971. -- 2 v. : il. ; 19 cm. -- (Palabra seix ; 8, 13) 
           ISBN 84-264-2613-1 
           1. Actores de cine-Estados Unidos I. Título II. Serie 
           791.44.071.2(73) 
           7.071 
 
 
           3856 
           MOIX, Terenci 
 
           Onades sobre una roca deserta un melodrama de l'època 
 "pop"/ Terenci Moix. -- [1ª ed.]. -- Barcelona : Destino, 1985. -- 
 256 p. ; 18 cm. -- (Llibres a mà ; 31) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-233-1402-2 
           I. Título II. Serie 
           849.9-31"19" 
 
 
           3857 
           MOJICA, Vicente 
 
           Detrás de las palabras : poemas / Vicente Mojica ; 
 edición de Angel Caffarena. -- Málaga : Publicaciones de la 
 Librería Anticuaria El Guadalhorce, 1973. -- 43 p. ; 22 cm. -- 
 (Cuadernos del Sur ; 26) 
           Indice 
           D.L. MA-409-1971 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3858 
           MOLAJOLI, Bruno 
 
           Palazzo Labia, oggi / Bruno Molajoli et al. -- Torino : 
 Radiotelevisione italiana, 1970. -- 182 p : ilu. ; 26 cm 
           I. Título 
           928.82 
 
 
           3859 
           MOLIÈRE 
 
           Las picardias de Sacapin / Moliére; traducción Rafael 
 Alberti, María Teresa León. -- Buenos Aires : El Carro de Tespis, 
 1958. -- 46 p ; 20 cm. -- (Selección teatral ; 40) 
           I. Título II. Serie 
           840-2 
 
 
           3860 
           MOLIÈRE 
 
           Théatre choisi / Molière; editor literario Maurice Rat. 



 -- Paris : Librairie Garnier Frères, 1937. -- 701 p ; 18 cm 
           Contenido: Les précieuses ridicules. L'école des maris, 
 l'école des femmes. Le Tartuffe. Le misanthrope. L'avare. Le 
 Bugeois geltilhomme. Les femmes savantes. Le malade imaginaire 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           3861 
           MOLINA, A.F. 
 
           Dentro del embudo, II / A.F. Molina. -- Madrid-Palma de 
 Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1968. -- 1 p ; 18 cm. -- 
 (Suplemento de Papeles de Son Armadans ; 149) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-82 
 
 
           3862 
           MOLINA, A.F. 
 
           Los cuatro dedos / A.F. Molina. -- Barcelona : Miret, 
 1968. -- 3-8 p. ; 18 cm. -- (La Esquina) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-82 
 
 
           3863 
           MOLINA, Antonio 
 
           Solo de trompeta / Antonio Molina. -- 1ª ed. -- Madrid : 
 Alfaguara, 1965. -- 263 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3864 
           MOLINA, César Antonio 
 
           La revista "Alfar" y la prensa literaria de su época 
 (1920-1930) / César Antonio Molina. -- La Coruña : Nos, 1984. -- 
 378 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice onomástico. 
           ISBN 84-7540-028-0 
           I. Título 
           070 
 
 
           3865 
           MOLINA, Enrique 
 
           Amantes antípodas y otros poemas / Enrique Molina. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, 1974. -- 196 p. ; 18 cm. -- (Ocnos  
; 36) 
           ISBN 84-7172-064-7 
           I. Título 
           860(82)-1"19" 
 
 
           3866 



           MOLINA, Manuel 
 
           Veinte Sonetos tópicos / Manuel Molina. -- p 89 a 101 ; 
 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3867 
           MOLINA, Tirso de 
 
           Cigarrales de Toledo / Tirso de Molina; editor literario 
 Victor Said Armesto. --  : Biblioteca Renacimiento, 1913. -- 384 p 
 ; 18 cm. -- (Obras Maestras de la Literatura Universal) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           3868 
           MOLINA, Tirso de 
 
           Don Gil de las Calzas Verdes. La prudencia en la mujer. 
 El colmenero divino. / Tirso de Molino; edición y notas José María 
 Mohedano. -- Madrid : Saeta, 1945. -- 353 p ; 15 cm. -- 
 (Biblioteca escolar de clásicos) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           3869 
           MOLINA, Tirso de 
 
           Historia de Juan de Salcedo y Dionisia / Tirso de Milina 
. --. -- Madrid : Razón y Fé. -- 185 p ; 18 cm. -- (Biblioteca de 
 clásicos amenos ; 12) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3870 
           MOLINA, Tirso de 
 
           La Dama del olivar / Tirso de Molina.Juan A. Homigón. -- 
 Madrid : Cuadernos para el diálogo, 1970. -- 236 p ; 18 cm. -- 
 (Libros de teatro) 
           D.L. M. 11.225-70 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           3871 
           MOLINA, Tirso de 
 
           El vergonzoso en palacio ; El burlador de Sevilla y 
 convidado de piedra / Tirso de Molina. -- Buenos Aires : Espasa 
 Calpe, 1939. -- 244 p. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 73) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-2"16" 
 
 
           3872 
           MOLINA HUETE, Belén 



 
           La trama del ramillete. Construcción y sentido de las 
 Flores de poetas ilustres de Pedro Espinosa / Belén Molina Huete. 
 -- Sevilla : Fundación José Manuel Lara, 2003. -- 392 p ; 24 cm. 
 -- (Universitaria ;) 
           Premio Manuel Alvar de estudios humanísticos 2003 
           ISBN 84-96152-16-2 
           I. Título II. Serie 
           860.06 
 
 
           3873 
           MOLINARI, Ricardo E. 
 
           El alejado / Ricardo E. Molinari. -- Buenos Aires, 1943. 
 -- 85 p ; 24 cm 
           Edición de 200 ejemplares numerados. Nº 31 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3874 
           MOLINARI, Ricardo E. 
 
           El cielo de las alondras y las gaviotas / Ricardo E. 
 Molinari. -- Buenos Aires : Emecé, 1963. -- 123 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3875 
           MOLINARI, Ricardo E. 
 
           Esta rosa obscura del aire (1946-1949) / Ricardo E. 
 Molinari; ilustrador Alberto Morera. -- Buenos Aires : [Francisco 
 A. Colombo], 1949. -- 101 p ; 25 cm 
           Impresión en papel Ingres XX ejemplares.Ej. num. VIII. 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3876 
           MOLINARI, Ricardo E. 
 
           Mundos de la madrugada / Ricardo E. Molinari. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1943. -- 237 p ; 21 cm. -- (Poetas de España y 
 América) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3877 
           MOLINARI, Victor Luis 
 
           La raíz en el canto / Victor Luis Molinari. -- Madrid. 
 Lugo : Celta, 1964. -- 49 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 



           3878 
           MOLLI, Gian Maria 
 
           Il pozzo / Gian María Molli; tavole di Luigi Pu; 
 fotografia e grafica Silvana Molli. -- Firenze : Essegi, 1974. -- 
 115 p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850 
 
 
           3879 
           MOMPÓ /. -- Roma : Il collezionista d'arte contemporanea 
, 1975. -- 144 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           75:061 
 
 
           3880 
           MÓNACO, Vittorio 
 
           Rafael Alberti, García Lorca e la generazione del 
 ventisette / Vittorio Monaco et al.; ilustrador Rafael Alberti. -- 
 Sulmona : Quaderni del Centro di Servizi Culturali, 1971. -- s.p.  
; 28 cm 
           I. Título 
 
 
           3881 
           MONCLÚS, Miguel Ángel 
 
           Calidoscopio de Haití / Miguel Ángel Monclús. -- Buenos 
 Aires : Americalee, 1953. -- 207 p ; 20 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           972.94 
 
 
           3882 
           MONDADORI, Alberto 
 
           Figure nel tempo / Alberto Mondadori. -- Milano : Il 
 Saggiatore, 1963. -- 78 p ; 20 cm. -- (Biblioteca delle Silerchie  
; 99) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
           850-1 
 
 
           3883 
           MONDADORI, Alberto 
 
           Il conto della vita / Alberto Mondadori. -- Verona : 
 Arnoldo Mondadori, 1965. -- 225 p ; 18 cm. -- (Lo Specchio.I poeti 
 del nostro tempo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3884 
           MONGUIÓ, Luis 
 



           César Vallejo (1892-1938): vida y 
 obra-bibliografía-antología / Luis Monguió. -- New York : Hispanic 
 Institute, 1952. -- 141 p ; 26 cm 
           1. Vallejo, César-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           3885 
           MONINO, José María 
 
           Le nom de l'homme / José-Maria Monino. -- Bordeaux, 1965 
. -- s.p. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3886 
           MONJO, Armand 
 
           Un amour poursuivi / Armand Monjo. -- Paris : Pierre 
 Seghers, 1955. -- 89 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3887 
           MONLEÓN, José 
 
           Lo que sabemos de cine / José Monleón. -- Madrid : 
 Gregorio del Toro, 1967. -- 169 p ; 20 cm. -- (Lo que sabemos ;) 
           Índice de nombres incluidos en el texto 
           Bibliografía fundamental 
           I. Título II. Serie 
           791.45 
 
 
           3888 
           MONLEÓN, José 
 
           Lo que sabemos del flamenco / José Monleón. -- Madrid : 
 Gregorio del Toro, 1967. -- 95 p ; 20 cm. -- (Lo que sabemos ;) 
           I. Título II. Serie 
           398.8 
 
 
           3889 
           MONLEÓN, José 
 
           Tiempo y teatro de Rafael Alberti / José Monleón. -- 
 [Madrid] : Primer Acto, D.L. 1990. -- 537 p. : il. ; 24 cm 
           Índice 
           Dedicado por el autor 
           ISBN 84-87015-07-7 
           1. Alberti, Rafael-Crítica e interpretación 2. Alberti, 
 Rafael-Entrevistas I. Título 
           860-2 Alberti, Rafael.06 
           860-2 Alberti, Rafael(079.5) 
 
 
           3890 
           MONLEÓN, José 
 



           Treinta años de teatro de derecha / José Monleón. -- 
 Barcelona : Tusquets, D.L. 1971. -- 155 p. ; 18 cm. -- (Ediciones 
 de bolsillo ; 101) 
           D.L. B. 4268-1971 
           1. Teatro español-S. XX-Historia y crítica I. Título 
 II. Serie 
           821.134.2-2.09"19" 
           860-2 
 
 
           3891 
           MONNER SANS, José María 
 
           Panorama del Nuevo Teatro / José María Monner Sans. -- 
 La Plata : Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación , 
 1939. -- 253p ; 23 cm. -- (Bibliteca Humanidades ; XXIII) 
           Dedicado por el autor. 
           1. Teatro-Crítica e interpretación-siglo XX I. Título 
 II. Serie 
           860.09 
 
 
           3892 
           MONNER SANS, José María 
 
           Panorama del nuevo teatro / José María Monner Sans. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1942. -- 252 p ; 21 cm. -- (Panoramas ; 
 Guillermo de Torre director de colección) 
           I. Título II. Serie 
           82.09 
 
 
           3893 
           MONNIER, Philippe 
 
           "El Quattrocento" historia literaria del siglo XV 
 italiano / Philippe Monnier. -- Argos : Buenos Aires, 1950. -- 340 
 p ; 20 cm 
           En el Tomo I autógrafo Rafael Alberti, Buenos Aires, 
 1952 
           I. Título 
           850(091) 
 
 
           3894 
           MONTAIGNE 
 
           Essais / Montaigne; editor literario Albert Thibaudet. 
 -- Bruges : Nouvelle Revue Française, 1939. -- 1088 p ; 18 cm. -- 
 (Bibliotheque de la Pleiade) 
           I. Título II. Serie 
           840-4 
 
 
           3895 
           MONTALE, Eugenio 
 
           Incontro con Eugenio Montale: in occasione 
 dell'attribuzione del Premio Nobel. -- Bellinzona : Radio 
 Televisione del Svizzera Italiana, 1976. -- 34 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 



 
           3896 
           MONTALE, Eugenio 
 
           Ossi di seppia 1920-1927 / Eugenio Montale. -- Verona : 
 Arnoldo Mondadori, 1948. -- 139 p ; 19 cm. -- (Lo Specchio. I 
 poeti del nostro tempo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3897 
           MONTALE, Eugenio 
 
           Otto poesie / Eugenio Montale. -- Milano : Strenna per 
 gli amici, 1975. -- 23 p ; 14 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3898 
           MONTALE, Eugenio 
 
           Quaderno di traduzioni / Eugenio Montale. -- Milano : 
 Edizioni della Meridiana, 1948. -- 191 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850.03 
 
 
           3899 
           MONTALE, Eugenio 
 
           Satura 1962-1970 / Eugenio Montale. -- Vicenza : Arnoldo 
 Mondadori, 1971. -- 157 p ; 20 cm. -- (Lo Specchio. I poeti del 
 nostro tempo) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3900 
           MONTALE, Eugenio 
 
           Trentadue variazioni / Eugenio Montale. -- Giorgio 
 Lucini : Milano, 1972. -- 29 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3901 
           MONTANELLI, Indro 
 
           Garibaldi / Indro Montanelli, Marco Nozza. -- Milano : 
 Rizzoli, 1966. -- 649 p ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3902 
           MONTE, Renato del 
 
           Il traghetto / Renato del Monte. -- Roma : Beniamino 
 Carucci, 1976. -- 94 p ; 21 cm. -- (La Margherita/collana diretta 



 di Angelo Maria Ripellino ; 6) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3903 
           MONTEFORTE TOLEDO, Mario 
 
           Entre la piedra y la cruz / Mario Monteforte Toledo; 
 ilustrador P. Audivert. -- Guatemala : El Libro de Guatemala, 1949 
. -- 302 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           3904 
           MONTELEONE, Gaetano 
 
           Arioso dolente / Gaetano Monteleone. -- Reggio Calabria 
 : SGROI, 1967. -- 29 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3905 
           MONTELEONE, Gaetano 
 
           Quadernetto / Gaetano Monteleone. -- Reggio Calabria : 
 La Rocca, 1960. -- 31 p ; 17 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3906 
           MONTELEONE, Gaetano 
 
           Quadernetto di traduzioni / Gaetano Monteleone. -- 
 Reggio Calabria : SGROI, 1967. -- 50 p ; 17 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3907 
           MONTELS, Bruno 
 
           Lignes de fute / Bruno Montels. -- Marseille : 
 CIPM/Spectre Familiers, 1991. -- s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           3908 
           MONTEMAYOR, Jorge de 
 
           La Diana / Jorge de Montemayor. -- París : Librería Vda. 
 de Ch. Bouret, [1939]. -- 253 p ; 19 cm. -- (Clásicos Bouret) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           3909 
           MONTESINOS, Rafael 
 



           El tiempo en nuestros brazos / Rafael Montesinos. -- 
 Madrid : Ágora, 1958. -- 67 p ; 16 cm 
           Premio de Poesía Ciudad de Sevilla 1957 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3910 
           MONTESINOS, Rafael (1920-) 
 
           La verdad y otras dudas con una selección de su obra 
 poética (1944-1966) / Rafael Montesinos. -- Madrid : Cultura 
 Hispánica, 1967. -- 227 p. ; 20 cm. -- (La encina y el mar ; 36) 
           Ded. autogr. del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3911 
           MONTEYS, Rafael de 
 
           El ocaso del franquismo / Rafael de Monteys; prólogo de 
 Ángel Rodriguez-Valdes. -- Caracas : Arte, [1975]. -- 205 p ; 23 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Carta del autor al editor rogándole envie un ejemplar a 
 Rafael Alberti 
           I. Título 
           946.0 
 
 
           3912 
           MONTOTO, Santiago 
 
           El Puerto de Santa María en la liberación de Fernando 
 VII / Santiago Montoto. -- Puerto de Santa María : Jerez 
 Industrial, 1959. -- 75 p ; 22 cm 
           I. Título 
           946 
 
 
           3913 
           MOORCOCK, Michael 
 
           La regina delle spade / Michael Moorcock; traduzione 
 Pierantonio Rumignani. -- Milano : Sugar, 1972. -- 186 p ; 21 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3914 
           MORA, Ángeles 
 
           La Guerra de los Treinta Años / Ángeles Mora. -- Cádiz : 
 Caja de Ahorros de Cádiz, 1985. -- 79 p ; 18 cm. -- (Serie poesía  
; 6) 
           Premio Nacional "Rafael Alberti" 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3915 
           MORA, Constancia de la 



 
           Gloriosa Spagna / Constancia de la Mora; presentazione 
 Luca Pavolini; introduzione Vittorio Vidali. -- Roma : l'Unità 
.Editori Riuniti, 1976. -- 463 p : lam. s.p. ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3916 
           MORA, Victor 
 
           La pluie morte / Victor Mora. -- París : Les Editeurs 
 Français Reunis, 1974. -- 151 p ; 20 cm 
           I. Título 
           849.9-31 
 
 
           3917 
           MORA, Victor 
 
           Les platanes de Barcelone / Victor Mora. -- París : 
 Éditeurs Français Réunis, 1966. -- 269 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           849.9-31 
 
 
           3918 
           MORA, Victor 
 
           Muy al sur del estrecho de Behring / Victor Mora; 
 prólogo Esteban Padros de Palacios; ilustrador Joan Martí. -- 
 Barcelona : Rocas, 1963. -- 157 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           3919 
           MORAES, Vinicius de 
 
           Novos poemas(II) (1949-1956). -- Río de Janeiro : 
 Livraria Sao José, 1959. -- 53 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.0-1 
 
 
           3920 
           MORALES, María Luz 
 
           Libro de oro de la poesía en lengua castellana : (España 
 y América) / selección, prólogo y notas biográficas de María Luz 
 Morales. --. -- Barcelona : Juventud, 1984. -- 1348 p ; 19 cm. -- 
 (Libros de bolsillo) 
           Contiene: t.I. Siglos XII-XIX - t.II. Siglo XX 
           ISBN 84-261-0918-7(o.c.) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"11/19" 
 
 
 
           3921 
           MORALES, María Victoria 
 



           Rerum et musicae / María Victoria Morales. -- [1ª ed.]. 
 -- Madrid : Libertarias-Prodhufi, 1994. -- 92 p. ; 20 cm. -- 
 (Poesía) 
           ISBN 84-7954-187-3 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3922 
           MORALES PADRÓN, Francisco 
 
           Sevilla insólita / Francisco Morales Padrón. -- Sevilla 
 : Universidad, 1972. -- 189 p. ; 19 cm. -- (Colección de bolsillo  
; 5) 
           D.L. SE-44-1972 
           1. Sevilla-Usos y costumbres I. Título II. Serie 
           39(460.353) 
 
 
           3923 
           MORANTE, Elsa 
 
           La Storia / Elsa Morante. -- 2ª ed. -- Torino : Giulio 
 Einaudi, 1974. -- 661 p ; 20 cm. -- (Gli struzzi ; 58) 
           I. Título II. Serie 
           850 
 
 
           3924 
           MORASSI, Antonio 
 
           Tiepolo die Villa Valmarana / Antonio Morassi. -- Zurich 
 : Sammlung Silvana, s.f. -- 20 p : lam. s.p. ; 36 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3925 
           MORATA, Juan José 
 
           Líderes del movimiento obrero español (1868-1921) / Juan 
 José Morato. -- Madrid : Cuadernos para el diálogo, 1972. -- 398 p 
 ; 20 cm. -- (Libros de bolsillo) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3926 
           MORATA SOCIAS, Pedro 
 
           Siete horas con Rafael Alberti / Pedro Morata Socias. -- 
 Madrid-Palma : Papeles de Son Armadans, 1973. -- p 215 a p 218 ; 
           I. Título 
           860-92 
 
 
           3927 
           MORATÍN, L.F. 
 
           La derrota de los pedantes y poesías / L.F. de Moratín. 
 -- París : Librería de la Vd. de C. Bouret, 1939. -- 250 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-3 
 



 
           3928 
           MORAVIA, Alberto 
 
           El conformista / Alberto Moravia; traducción Alberto 
 Luis Bixio. -- Buenos Aires : Losada, 1952. -- 343 p ; 21 cm. -- 
 (Los grandes novelistas de nuestra época ; Guillermo de Torre, 
 director de colección) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3929 
           MORAVIA, Alberto 
 
           La noche de Don Juan y otras narraciones / Alberto 
 Moravia. -- Buenos Aires : Losada, 1956. -- 283 p ; 21 cm. -- (Los 
 grandes novelistas de nuestra época ; Guillermo de Torre director 
 de colección) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3930 
           MORE, Ernesto 
 
           Vallejo, en la encrucijada del drama Peruano / Ernesto 
 More. -- Lima : Libreria y Distribuidora Bendezu, 1968. -- 211 p ; 
 17 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Vallejo, César-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           3931 
           MOREAU DE JUSTO, Alicia 
 
           La mujer en la democracia / Alicia Moreau de Justo. -- 
 Buenos Aires : El Ateneo, 1945. -- 283 p. ; 20 cm 
           I. Título 
           396.9 
 
 
           3932 
           MOREJÓN, Mercedes 
 
           El tenebroso Yundakar y otros cuentos / Mercedes Morejón 
; ilustradora Alegría Álvarez Barres. -- Madrid : Escelicer, 1968. 
 -- 78 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           3933 
           MORENO, Carmen 
 
           Asfalto Bíblico / Carmen Moreno. -- Córdoba : Cuaderno 
 de Poesía, 2002. -- 34 p ; 21 cm 
           D.L. CO-1247-02 
           I. Título 
           860-1 
 
 



           3934 
           MORENO, Inmaculada 
 
           Son los ríos / Inmaculada Moreno. -- Sevilla : 
 Renacimiento, 1998. -- 51 p. ; 24 cm. -- (Calle del aire ; 55) 
           Premio de Poesía "Ciudad de San Fernando", año 1998 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. SE 2609-1998. -- ISBN 84-89371-50-4 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           3935 
           MORENO, Luis Javier 
 
           El final de la contemplación / Luis Javier Moreno. -- 
 Madrid : Visor, 1992. -- 86 p. ; 19 cm. -- (Visor de poesía ; 280) 
           Índice 
           I Premio Jaime Gil de Biedma de la Diputación Provincial 
 de Segovia 
           ISBN 84-7522-280-3 
           I. Título II. Serie 
           860-14"19" 
 
 
           3936 
           MORENO, Luis Javier 
 
           Última argucia de la razón práctica / Luis J. Moreno. -- 
 Cádiz : Caja de Ahorros, D.L. 1989. -- 110 p. ; 18 cm. -- (Poesía  
; 5) 
           Premio nacional "Rafael Alberti (1988)" 
           D.L. CA-714-1989 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3937 
           MORENO GALVAN, José Mª 
 
           Autocrítica del arte / José M. Moreno Galván. -- Madrid 
 : Península, 1965. -- 171 p ; 18 cm. -- (Colección ibérica ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           7.01 
 
 
           3938 
           MORENO GALVAN, José Mª 
 
           José Caballero / José María Moreno Galvan. -- Huelva : 
 Ayuntamiento, 1972. -- 53 p : ilu ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Dedicatoria autógrafa de José Caballero 
           Exposición Antológica. 
           I. Título 
           75 
 
 
           3939 
           MORENO GALVAN, José Mª 
 
           Manolo Millares / José Mª Moreno Galvan. -- Barcelona : 



 Gustavo Gili s.a., 1970. -- 67 p : ilu. ; 20 cm. -- (Nueva órbita  
; Gustavo Gili Torra director de colección ;) 
           Dedicatoria autógrafa de Manolo Millares 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3940 
           MORENO VILLA, José 
 
           Giacinta la Rossa / José Moreno Villa; Introduzione e 
 traduzione Vittorio Bodini. -- Torino : Giulio Einaudi editore, 
 1972. -- 104 p ; 18 cm. -- (Collezione di poesia ; 90) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3941 
           MORENO VILLA, José 
 
           Lo mexicano en las artes plásticas / José Moreno Villa. 
 -- México D.F. : Fondo de Cultura Económica, 1948. -- 172 pbilu. ; 
 23 cm. -- (Ensayos críticos sobre arte mexicano. Lo Mexicano ; II) 
           I. Título II. Serie 
           7 
 
 
           3942 
           MORENO VILLA, José 
 
           Vida en claro / José Moreno Villa. -- México D.F. : 
 Fondo de Cultura Económica, 1944. -- 278 p ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3943 
           MORETO, Agustín 
 
           El lindo don Diego ; y No puede ser el guardar una mujer 
 / Agustín Moreto y Cabana. -- Buenos Aires-México : Espasa Calpe, 
 1940. -- 177 p. ; 18 cm. -- (Colección austral ; 119) 
           D.L. M. 5181-1960 
           I. Título II. Serie 
           860-2"16" 
 
 
           3944 
           MORETTI, Mario 
 
           La rivoluzione di Fra Tommaso Campanella / Mario Moretti 
; prefazione di Miguel Ángel Asturias. -- Roma : Veutro, 1972. -- 
 244 p : lam. s.p. ; 21 cm. -- (Della crudelta' e della violenza) 
           Introducción de Rafael Alberti y María Teresa León 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3945 
           MORETTI, Ugo 
 
           Le Poesie / Ugo Moretti. -- Roma : Edizione privata, 
 1973. -- 80 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título 
           850-1 
 
 
           3946 
           MORIONES, Ildefonso 
 
           El carisma teresiano. Estudio sobre los orígenes / 
 Ildefonso Moriones; presentación Yole Galófaro. -- Roma : Edizioni 
 del Teresianum, 1972. -- 219 p ; 18 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3947 
           MORO, César 
 
           Versiones del surrealismo / César Moro; editor literario 
 Julio Ortega. -- Barcelona : Tusquets, 1974. -- 167 p ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos Marginales ; 41) 
           ISBN 84-7223-041-4 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3948 
           MOROSINI, Duilio 
 
           Renato Guttuso / Duilio Morosini. -- Roma : Cusmano, s.f 
.. -- 46 p : ilu. ; 34 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Renato Guttuso a Carlo 
 Quattrucci 
           I. Título 
           75 
 
 
           3949 
           MORRIS, Edita 
 
           Les fleurs d'Hiroshima (The flowers of Hiroshima) / 
 Edita Morris; traduit par Suzanne Lipinsda; préface Maurice Pons. 
 -- Paris : René Julliard, 1961. -- 190 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           3950 
           MOSAICI di Ravenna / presentazione di Giuseppe Bovini. 
 -- Milano : Silvana, s.f. -- 57 p : 45 ilu. a col., 15 ilu. b. y n 
. ; 39 cm 
           I. Título 
           738.5 
 
 
           3951 
           MOSAICO literario II. Originales de miembros del 
 Sindicato Nacional de Escritores y Españoles. -- Málaga : 
 Sindicato Nacional de Escritores Españoles, 1997. -- 270 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860 
 
 
           3952 
           MOSCATI, Sabatino 



 
           Avventure archeologiche. Nuove esplorazioni e scoperte 
 nel mondo mediterraneo / Sabatino Moscati. -- Roma : Gherardo 
 Casini, 1968. -- 349 p : lam. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           910.4 
 
 
           3953 
           MOSTRA antologica di Cagli /. -- Palermo : Flaccovio, 
 1967. -- 273 p ; 29 cm 
           Civica Galleria D'Arte Moderna 
           Dedicatoria y ilustración autógrafas de Cagli 
           I. Título 
           75 
 
 
           3954 
           MOSTRA di Luigi Maestri tipografo. Biblioteca Comunale 
 di Milano. Palazzo Sormani 22 didiembre 1967 - 16 Gennaio 1968 / 
 Presentazione di Guido Ballo; nota di Attilio Rossi. -- Milano. : 
 s.e., 1967. -- s.p. : ilu. ; 26 cm 
           I. Título 
           655 
 
 
           3955 
           MOUCHET, Charles 
 
           Marches / Charles Mouchet. -- Paris : 
 Saint-Germain-des-Prés, 1973. -- 98 p ; 18 cm. -- (Miroir oblique  
;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           748.3 
 
 
           3956 
           MOUSSET, Paul 
 
           Le chemin de l'Extrême-Orient / Paul Mousset. -- París : 
 del Duca, 1956. -- 121 p : lam. ; 26 cm. -- (Mondes et visages) 
           I. Título II. Serie 
           908 
 
 
           3957 
           MOUSSINAC, Léon 
 
           L'age ingrat du cinéma / Léon Moussinac; préface Georges 
 Sadoul. -- París : Les Éditeurs Français Réunis, 1967. -- 377 p ; 
 17 cm 
           I. Título 
           791.45 
 
 
           3958 
           MOYA, Martin 
 
           Le poesie : Edizione critica, introduzione, commento e 
 glossario a cura di Luciana Stegagno Picchio / Martin Moya. -- Oma 
 : Edizioni delll`Ateneo, 1968. -- 308 p ; 21 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Crítica e interpretación literaria. Teoría. I. Título 



           860.06 
 
 
           3959 
           MUCCI, Velso 
 
           Le carte d'un italiano dell'11 / Velso Mucci. -- Roma : 
 Alfani, 1973. -- 88 p ; 24 cm 
           I. Título 
           850-3 
 
 
           3960 
           MUCCI, Velso 
 
           L'uomo di Torino / Velso Mucci. -- Milano : Giangiacomo 
 Feltrinelli, 1967. -- 191 p ; 20 cm. -- (I Narratori di 
 Feltrinelli ; 107) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           3961 
           MUCCI, Velso 
 
           Quest'Uomo / Velso Mucci. -- Cosenza : Mondo nuovo, 1974 
. -- 228 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850.06 
 
 
           3962 
           MUCHNIK, Jacobo 
 
           Cuentos sin cuento / Jacobo Muchnik. -- Barcelona, 1977. 
 -- 245 p ; 22 cm, 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           3963 
           MUCHNIK, Mario 
 
           Miguel Angel de cerca / Mario Muchnik ; introducción de 
 Anthony Burgess. -- Barcelona : Muchnik, D.L. 1975. -- 1 v. : il. 
 n. ; 24 cm 
           Bibliogr. 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-7264-032-9 
           1. Miguel Angel 2. Escultura-Italia I. Título 
           730 
 
 
           3964 
           MUERTES de toreros : (según el romancero popular) : 
 (antología) / [realizó la recopilación, selección y notaciones 
 musicales, Bonifacio Gil]. -- Madrid : Taurus, D.L. 1964. -- 141 p 
. ; 18 cm. -- (Ser y tiempo ; 29. Temas de España) 
           Índice 
           821.134.2-1"19"(082.21) 
           860-1 
 
 



           3965 
           MÚGICA, Rafael 
 
           Los dibujos de Gabriel Celaya / Rafael Múgica; edición 
 de Juan Pérez de Ayala. -- Madrid : Residencia de Estudiantes. 
 Koldo Mitchelena Kulturunea, 1996. -- 172 p ; 24 cm 
           ISBN 84-921088-3-5 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3966 
           "MUJERES libres" : España 1936-1939 / Selección y 
 prólogo de Mary Nash. -- Barcelona : Tusquets, 1975. -- 236 p ; 18 
 cm 
           I. Título 
           396 
 
 
           3967 
           MUJICA, Héctor 
 
           El imperio de la noticia Algunos problemas de la 
 información en el mundo contemporáneo / Héctor Mujica. -- Caracas 
 : Biblioteca de la Universidad de Venezuela, 1967. -- 254 p ; 16 
 cm. -- (Avance ; 15) 
           I. Título II. Serie 
           070 
 
 
           3968 
           MUJICA, Héctor 
 
           La ballena roja. Cuentos en nueve episodios / Héctor 
 Mújica. -- Caracas : Arte, 1961. -- 113 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           3969 
           MUJICA, Héctor 
 
           Las Tres Ventanas / Héctor Mujica. -- Caracas : 
 Tipografía "La Nación", 1953. -- 115 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3970 
           MUJICA, Héctor 
 
           Sociología venezolana de la comunicación / Héctor Mújica 
. -- Caracas : Universidad Central. Biblioteca, 1974. -- 187 p ; 18 
 cm. -- (Ediciones de la biblioteca ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           316.77 
 
 
           3971 
           MUJICA LAINEZ, Manuel 
 



           Misteriosa Buenos Aires / Manuel Mugica Lainez. -- 
 Buenos Aires : Sudamericana, 1951. -- 371 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor. Con dibujos autógrafos. 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           3972 
           MUJICA LAINEZ, Manuel 
 
           Seoane / Manuel Mujica Lainez, Lorenzo Varela, Guillermo 
 Whitelow. -- Buenos Aires : Galeria Bonino, 1966. -- 32 p : 133 
 ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Seoane 
           I. Título 
           75 
 
 
           3973 
           MULAS, Franco 
 
           Occidente / Franco Mulas; presetazione di Dario Micacchi 
. -- Roma : De Rossi, 1969. -- s.p. : lam. s.p. ; 22 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3974 
           MUNAKATA, Shiko 
 
           Shiko Munakata (1903-) / Edited by Yojuro Yasuda; 
 english text by Oliver Statler. -- Rutland : Charles E. Tuttle 
 Company, 1958. -- 82 p : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3975 
           MUNARI, Carlo 
 
           Aligi Sassu / Carlo Munari. -- Milano : L'Arte, 1963. -- 
 15 p : 64 p. de ilu. ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Aligi Sassu 
           I. Título 
           75 
 
 
           3976 
           MUÑOA, Eulogio 
 
           Diferente Ulises / Eulogio Muñoa Navarrete. -- Bilbao : 
 Comunicación Literaria de Autores, 1972. -- 65 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3977 
           MUÑOA, Eulogio 
 
           Romancero del sur / Eulogio Muñoa. -- Casablanca, 1947. 
 -- 57 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 



           860-1"19" 
 
 
           3978 
           MUÑOZ, Carmen 
 
           La Edad Media / Carmen Muñoz. -- 1ª ed. -- Buenos Aires 
 : Atlantida, 1945. -- 332 p ; 17 cm. -- (Colección oro de cultura 
 general) 
           I. Título II. Serie 
           940.1 
 
 
           3979 
           MUÑOZ, Gori 
 
           Toros y toreros en el Río de la Plata / Gori Muñoz. -- 
 Buenos Aires : Schpire, 1970. -- 138 p : ilu. s.p. ; 17 cm 
           I. Título 
           791.862 
 
 
           3980 
           MURCIA joven 84-85 Literatura /. -- Murcia : Novograf, 
 1985. -- 156 p ; 20 cm 
           ISBN 84-505-2764-3 
           I. Título 
           860-1 
           860-3 
 
 
           3981 
           MURCIANO, Antonio 
 
           Poesía Flamenca (1960-1975) / Antonio Murciano. -- 
 Madrid : Libros Dante, 1976. -- 149 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3982 
           MURCIANO, Antonio (1929-) 
 
           Antología, 1950-1975 / Antonio Murciano. -- Esplugas de 
 Llobregat : Plaza y Janés, 1975. -- 317 p. ; 19 cm. -- 
 (Selecciones de poesía española) 
           ISBN 84-01-80942-8 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3983 
           MURCIANO, Carlos 
 
           Antología de Poetas de Arcos de la Frontera / Antonio y 
 Carlos Murciano. -- Arcos de la Frontera : Alcaraván, 1958. -- 121 
 p ; 18 cm 
           Dedicado por los autores 
           1. Poesía española-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           3984 



           MURILLO, José 
 
           Renanco y los últimos Huemules / José Murillo, Ana María 
 Ramb; ilustrador Manuel del Toro. -- La Habana : Casa de las 
 Américas, 1975. -- 260 p ; 22 cm 
           Premio Casa de las Américas 1975 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           3985 
           MURILO Mendes / A cura di Ruggero Jacobi; Truduzioni 
 Anton Angelo Chiocchio et al. -- Milano : Nuova Accademia Editrice 
, 1961. -- 219 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           869.0.06 
 
 
           3986 
           MURRAY, Peter 
 
           Architettura del Rinascimento / Peter Murray. -- Venezia 
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